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True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
May 6 192o as required by the Act of October 6, 19*7.

PRANCIJA LAIMES JEI LENKAMS PASISEKS.

Paryžius, geg. 2d. — Kuomet talkininkai konfernuo- 
ja vakaruose, istorija pati dirbasi rytinėje Europoje. Vie 
sulingoje kampanijoje apie savaitė atgal lenkai smarkiai 
sumušė raudonųjų armiją. Gegužės 5 d. lenkų didžiau
sios istorijinės sukaktuvės ir jie pamiršo visus vidujiniu 
vaidus išsiveržime savo suvienytų patriotinių pastangų.

Tikras jų ofensyvos siekis tai Odeša, svarbiausias im
perijos portas. Lenkai nenorį jo sau užgrobti. Gudriu su 
galvojimu — padiktuotu gal iš kur kas toliau i vakarus 
nei Varšava jie dabar sakosi esą Ukrainiečių neprigulmy- 
bės gelbėtojais nuo bolševikų tiianijos. Ukrainos vadas 
Petlura turės parodyti savo gyvą dėkingumą už tą lenkų 
pagelbą ir prisieis jam ytin stengtis būti prietelišku, jei 
galima, arba palaikyt Ukrainą prieteliška su vienatine 
tauta rytinėje Europoje, kuri turi galingą ir veiklų vakarų 
ramsfį. Lenkijos užpakalyje stovi Prancija finansiškai 
nors nusilpusi, bet turinti milžiniškas ginklų ir amuni 
cijos sankrovas ir turinti taipgi gabių bei pasišventusių 
apicierių, kad mokintų ir vadovauti lenkų armijas. Ar
šiausias Prancijos finansinio blogo padėjimo tai milžiniškas 
perviršis importo prieš exporta, o didžiausias pavienis 
importas kviečiais. —Tuos kviečius jie turi pirkti iš ša
lių, kurių apyvarta stovi ant geresnio ir kįlančio pinigi
nio pamato. Jei Odesą pasisektų Prancijos prieteliams 
laimėti milžiniški Ukrainps—Europos aruodo — k viešių 
sandėliai taptų prieinami.

Prancija vietoj užmokėti doleriais, tubmet mokėtų 
rubliais arba lenkiškais pinigais — abejais daug žemiau 
stovinčiais nei Prancijos.

Šitoks tikslas daug geresnis jiems nei abejotinos pa
sekmės lenkų okupacijos Maskvos, kas vyriausia pa
sekme suvienytų visą Rusiją i aitriausią kovą prieš juos. 
Jei lenkai tik mokės elgtis padoriai, neužgaus Ukrainie
čių jausmų ir paims Kievą, Kičinevą ir Odesą, Prancija 
tuomet laimės didžiausią pergalę nuo kada įvyko garsio
jo generolo Foch’o ofensyva liepos 1918. Teisybė, len
kai dar toli nuo savo tikslo, bet reikia tik paskaityt bolše
vikų kablegramas, kad suprasti raudonosios armijos pa
krikimą. Žmoniškai kalbant, visatinė lenkų pergalė yra 
užtikrinta. Prigulės, nuo pačių lenkų, ar jie ir Prancija 
galės naudotis vaisiais.

----------o----------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
May 6 192o, as required by the Act of October 6, 1917.

LENKAI PAGROBĖ KIEVA.

Varšava, geg. 3d. — (Associated Pressa.—) Lenkų 
armija užėmė Kievą sekmadienyje, anot extra išleistų 
laikraščių čionais vakar.

Generolas Pilsudski, Lenku valstybės prezidentas, 
įvedė armijas į miestą, kaip tvirtina tie laikraščiai.

Vieši sumišimai ir sukilimai tarpe kareivių, sakoma, 
įvykę Maskvoje, kuomet atėjo žinios apie lenkų pergales. 
Raportai sako kad ten vis smarkiau reikalaujama valdžios 
permainos.

Lenkai ir Ukrainieičiai sutinka atkakliausi atsiprieši- 
nimą visame fronte, nuo kada prasidėjo pirmyneiga, bet 
visgi jie pasekmingai eina tolyn, anot sekmadienio prane
šimų apie kovą.

Mūšiai ypatingai žiaurus į pietvakarus nuo Kievo ir 
Bugo upės srityje. Princas Radzivilas užmuštas.

Kovoje, įfytue nuo Bendzczow, dešimtis ulanų, nak
ties užpuolime, suėmė 140 bolševikų ir po tam pagrobė 
Bialopolį. Princas Stanislovas Radziwill, asmeniškas ge
nerolo Pilsudzkio adjutantas, tapo užmuštas kanuole at
lėkusia nuo šarvuoto traukinio laike raudonųjų kontra- 
tako, kuriuomi buvo norėta atimt Malin nuo kapitono 
Radzivillo.

Pranešama, kad kuomet lenkų pirmyneiga prasidėjo 
bolševikai suareštavao šimtus lenkų moterų ir vaikų 
Winnica’e, ir laikė juos kaipo užstovus iki neseniai, kaip 
lenkai atėjo. Raportai prideda, kad bolševikai taipgi 
šaudė ir nužudė daug moterų, kurios mokino lenkiškos 
kalbos mokyklose.

Londonas, geg. 3 d. — Pašėlę mūšiai eina Kievo apie- 
liakėse, kaip praneša raportai, išleisti sovietų valdžios 
Maskvoje, sekmadienyje ir gauti čion šiandien. Bolše
vikai giriasi kaikurias pasisekimais Juodcsi įse jūrėse.

L.
------------—o---------------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on , 
May 6 1970, as required by the Act of October 6, 1917

GEORGENAI PRIESINSIS.

Constantinopolis, geg. 2 d. — (Associated Press’a). — 
Rusų bolševikų pagrobimas miesto Baku vakariniame 
Kaspijos jūrių pakraštyje sukėlė georgėnus, kurie pašau
kė keturias viršaus k lianas armijon ir apreiškė, jog-jie ne- 
daleis raudoniemsiems ineiti Georgijon per Azerbaijaną.

Baku suteikia bolševikams praktiškai visą kontrolę 
ant Azerbaijano. Jojo paėmimas padaro armėnų padėji
mą dar aršesniu, nes bolševikai, kurie be abejonės, padės 
muzulmonams Azerbaijane statyt opoziciją prieš armėnus. 
Tuo keliu Mustafos Kernai Pašos turkiška -armija suge
bėtų susivienyti su azerbaijanais, ir pąskui suformuoti 
sanrvšįsu Turkestano muzulmonais Kaspijos jūrėmis ir 
per Persiją.

-------- oI—
True translation Died with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

May 61920, as required by the Act of October 6. tgt,.

REIKALAUJA NUŽUDYT RUDONUJŪ GENEROLUS.

Geneva, geg. 5 d.— Lenkų armijos pažanga sukėlė 
didelį nepasitenkinimą, ko ne paniką, tarpe raudonųjų 
Maskvos diktatorių. Oficijalis Bolševikų organas „Izves
tia" reikalauja, kad raudonųjų armijos komandantai, ku
rie atsako už nepasisekimą, būtų patraukti revoliucijo- 
nierių teisman ir pasmerkti miriop, jei bus atrasti kaltais 
ir pakartoja istorijinį Prancūzų revoliucijos sakinį: „Męs 
sušaudysime savo generolus, kol nerasime vieno, kuris 
galės laimėti pergalę.”

Kleve padėjimas po bolševkų ten viešpatavimo mėne
siais atrasta, kaip pranešama, baisiame stovyje. Visokios 
epidemijos — tyfus, rauplės, ir cholera — dovija žmones. 
Mirties nuošimtis prigrūstuose ligonbuėiuose siekia tarpę 
60 ir 70. Šimtas penkiasdešimts ligonių sukimšta viena
me tik skyriuje, kur vietos esama vien trisdešimčiai ligo
nių. In viena lovą suguldyta po du ar net tris sergan
čius žmones, o kiti visi guli ant padriektu ant grindų 
šiaudų tarpe lovų.

Badas paaršina tokį baisų padėjimą. Prie jo priside 
da maras. Juodos duonos svaras kanuoja 200 rublių, 
sviesto svaras 600 rub.. pieno stiklas 80 rub. čeverykų 
pora 6000 rublių, drabužių visai negalima gauti. Vienas 
Amerikos doleris vertas 500 rublių.

-------- o--------  i
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

May 6 1920, as required by the Act of October f, 1917.

PROTOKOLAS PASIRAŠYTA TARPE JAPONIJOS IR 
RUSIJOS.

Tokio, geg. 11d. Karo biuro pranešimas sako, kad 
protokolas tapo pasirašytas Vladivostoke bal. 29, rusams 
sutikus ant kiekvieno Japonijos reikalavimo. Tas inima 
ir rusų armijos atsitraukimą per aštuonioliką mylių nuo 
okupuoto distrikto.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
May 6 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

GELZKELIU STRAIKAS NEPASISEKE PRANCIJOJ.

Paryžius, 2 d. geg. — Geležinkelių darbininkų straikas 
dėl gelžkelių nacijonalizacijos, nepasisekė. Prie to strai- 

ko turėjo prisidėti angliakasiai ir dokų darbininkai. 
Antot. viešų darbų ministerid, Mr. Yves Le Troquer, 
straikas buvęs tikras pralaimėjimas.

Valdžia buvo prisirengus, kad palaikyti tvarką ir ap
saugoti vyrus pasilikusius prie darbo.

-------- -o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

May 6 1920, as required by the Act of October 6, 19’7.

VISI BADO STRAIK1ERIAI PALEISTI 13 BELFAST 
KALĖJIMO.

Associated Press'a, Belfast, geg. 2d. — Trisdešimts 
penki bado straikieriai tapo paleisti iš Belfast kalėjimo 
ir pergabenti į ligonbęčius. Viso tad į dvi pastari dieni 
paleista šešiasdešimts devyni badaujanti tyčia airiai, po
litiški kaliniai.

Londonderry’e pereitą naktį tapo pašautas konstebe- 
lis. Kitas policmonas. kuris atsiskubino ant vietos irgi 
tapo pašautas. Visi užpuolikai pabėgo.

-------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

May 6 1920, as required by the «ct f October 6, 19x7.

GATVEKARU STRAIKAS SYRACUSE IR UTICA.

Syracuse, geg. d. — Gatvekarų straikas Syracuse 
šiandien davė pasekmes, kad 700 tarnautoju ant linijos 
tarpe Syracuse ir New Yorko apleido darbą, reikalaudami ! 
daugiau nei 10 c. pasiūlytų jau kompanijų. į valandą.

Karų stoka, piaktiškai, visą biznį ir judėjimą suvaržė.
Utica, geg. d. — Pirmą karta kaip tas miestas stovi, 

gatvekarų staikas suparaližavo visą to mieste komuni-. 
Raciją. Jokio judėjimo nebuvo nuo 3-čios valandos ry
to, kuomet vyrai, nepaklausę savo unijos viršaičių, kad 
nestraikuotu, o visus savu reikalavimus dėl algų pakėli
mo ir aštuonių vai. dienos darbo paliktų tolesnei arbitra- 
cijai, nubalsavo negrįžti į darbą.

Rochester, N. Y., 2 d. — dauguma iš 1400 darbininku 
prie New York State gelžkelio šitame mieste, kurie suba- 
toje išryto išėjo ant straiko, šiandien po pietų vėl sugrįžo 
į darbą.

-------- o--------
AUDĖJAI REIKALAUS DIDESNIU ALGŲ.

Providence, R. L, geg. 2 d. — Reikalavimas, kad bū
tu pakelta mokestis po septynioliką ir pusę nuošim
čiu nuo 31 d. gegužės visiems audiminių fabrikų darbi- 
nnfkams, tapo pasiųsta iždirbystės savininkams Rhode 
Islande, Massachusettse ir Connecticut. Tuos reikalavi
mus parūpino United Textile Workers of Amerika pildan
čioji komisija.

---- ---- o--------

NEPASISEKE SUSTABDYTI STRAIKAS.■ ■ .. _ š
New Bedford, Mass. geg. 2 d. — Majoras Charles S. 

Ashley, šį vakarą apreiškė, kad jo pastangos surengti 
konferenciją tarpe audėjų tarybos ir New Bedford Cotton 
Manufacturer’s Association, tikslu nedaleisti prie straiko 
visų tos pramonės darbininkų kliasų, paragintų pamesti 
darbus rytoj visose, išėmus tris dirbtuves, šitame mies
te, nuėjo niekais. Straikas viso apima 20.000 darbininkai.

----------o----------
PADIDINTA MOKESTIS $1.25 IN VALANDA 

SUMAŽINO PUSIAU CHICAGOS TRIOBESIUS.

Specijalė New York Times’ui. Chicago, gegužės 2 d.
— Kuomet Gegužės šventė davė pakėlimą $2 į dieną 
triobesių statymo pramonėje Chicagoje, triobesių staty
mo darbas tuojaus tapo sumažintas per pusę.

Algos tapo pakeltos nuo $1 valandai ant $1.25 ko
kioms dvidešimties šakoms darbininkų, įskaitant daily- 
des, plytų klojėjus, plasterninkus, švinorius, gazo įtaięy-
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tojus ir kitus prigulinčius prie namu statymo darbinin
kus. Dabar jie gauna $ 10 už astuonias dienos valandas
ir dvigubai už viršlaikį. Metaiatgal tie patįs darbininkai 
gaudavo po 75 centus ir 80 c. į valanda.

Pagal nauja mokesti algos tapo pakeltos nuo 75c. iki 
$1 i valanda.

Tie algų pakėlimai sumažino Chicagoje statymo dar
bus per pusę į du pastaru mėnesiu. Kaip atrodo, darbi
ninkai pasijus neužilgio su didelėmis mokestimis, bet be 
darbo.

----------o———

NEW TORSO MIESTE PRAGYVENIMO KAINOS 
PASIDVIGUBINO NU 1914 M.

Washingtonas, geg. 2 d. Sianakt leista Darbo depart
amento paskelbti, kad i penkis pastarus metus pragyve
nimas New Yorke labiau nei dvigubai pabrango. Pa
brangimas pašoko ant 103,87 nuošimčiu per penkis me
tus, pradedant nuo gruodžio 1914 ir baigianties gruodžiu 
1919 m. •

Didžiausiafe pabranginto nuošimtis buvo Detroite — 
107,87. Po tarti eina Norfolk sū 106,98 nuoš., o New 
Yorkas stovi trečioj eilėj.

Philadelphijoj pakilo pragyvenimo branguma ant 
96,49 nuoš.. Bostone 93,20, Baltimore 89.40, Savannah 
98,68, Jacksonville 102,14, Mobile 94.54, Houston 101,70 
Chičagb 101‘,61, Cleveland 96,05 ir Buffalo 102,95.

—--------o----------

NAUJAS IŠRADIMAS.

Baltimore bal. 28 d'. — Dr. Walter Ė. Dandy asisten
tas chirurgas Jons Hopkinš ligonbutyje išrado procesą, 
kuriuotni tyras ora's nominuojama į žinoga'us smegenų 
kanalus ir tuo budu duodant galimybės ištirti gyvo 
žtao'gaūS ginė genis. Šitas dalykas buvo mokslo vyru sva
jone nuo daugelio gentkarčių. Išradimas jau išgelbėjo 
nemažai ypatų nuo idijotystės ir mirties, kuomet buvo 
galima surasti patį smegenų skaudulį ir jį prašalinti. 
Dr. Dandy išradimas tai ilgu metu bandymu ant gyvulių 
smegenų pasekmės. Pirm dr-o Dandy išradimo pastan
gos atrasti smegenų votis .su X spinduliais buvo be pa
sekmės,

Lietuvos Atstovybes Amerikoje Pranešimai.
PATARIMAI KELIAUJANTIEMS LIETUVON.

1. Šiandien be jokiu didelių sunkenybių kiekvienas 
gali gauti paša arba afidavita važiuoti į Lietuva. Kaip 
gauti šie dokumentai skelbiame atskirai nurodymus apie 
pdsų išgavima.

Tuo tarpu gauname nuo žmonių nusiskundimu, jog 
kaikurie užmoka agentam's ar šiaip pagelbininkams po 
dešimti ir net po kelias dešimtis dolerių, kiti verčiami yra 
imti nuo bendrovių šėrų ir ir 1.1. Nesiduokite išnaudoti. 
Rodos už pagelba išgavimui paso ar afidavito užtektų už
mokėti du ar tris doleriai, jeigu jau žmogus patsai nemo
ka to darbo atlikti. Pati viza kaštuoja penkis dolerius, 
kitos išlaidos teippat nurodomo skelbimuose, kaip gauti 
paša. Norintieji patįs išsiimti pasus, visados gali kreiptis 
prie Lietuvos atstovybės ir gaus nurodymų.

2. Kiekvienas keliaująs Lietuvon privalo būtinai už
vizuoti savo dokumentus Lietuvos Atstovybėje. Ne
klauskite patarimų, kad galima važiuoti ir be vizos Pran- 
cijon, Šveicarijon ar kitur ir iš ten jau gauti pati viza ke
liavimui Lietuvon. Kai-kurie buvo taip išvažiavę ir tu
rėjo daug vargo ir iškaščių, iki galutinai gavo tokius lei
dimus.

3 Važiuoti Lietuvon tuo tarpu galima per Angliją, 
Daniją. Ptancuziją. Kaip girdėti, iš Anglijos žadama 
greitu laiku įtaisti nuolatini laivai, kurie vež stačiai į 
Klaipėdą atba i Liepoją, bet tuo tarpu nėra dar tas kelias 
tvirtai nustatytas. Lygiu budu ir feguliaris važiavimas 
per Kopenhagą nėra dar susitvarkęs. Tuo tarpu daromos 
pastangos, kad įtaisius nuolatiną važiavimą iš Amerikos 
stačiai į Klaipėdą arba Liepojun, bet iki šiol dar toksai 
kelias dėlei laivų stokos ir kitų priežasčių dar nėra galu
tinai nustatytas. Dauguma lietuvių todėl keliauja per 
Prancija. per uostą Serburgą arba Havrą Paryžiun, o iš 
ten važiuoja geležinkeliu per Vokietiją jau Lietuvon. Pa 
ryžiuje yra Lietuvos Pasiuntinybė — (dabar jos nauja bu
veinė: Legation de Lithuanie, 52 Avenue Klėber, Paris). 
(Telegramoms adresas toksai: Lietuva. Paris.)

Visiems važiuojantiems per Paryžių galima duoti šio
kių nurodymų:

4. Visi važiuojantieji Lietuvon privalo nueiti pas ar- 
tymiausį „United States Income Tax Collector” ir nusi
nešti nuo savo darbdavio laišką, jei jis galima gauti, ku
riame bus parodyta kokį uždarbį turėjote 1971, 1918, 
1919 ir 1920 metais. Tuomet Income Tax Collector iš-
skaitys kiek reikės užsimokėti mokesnių ir užmokėję tą 
mokesni gausite paliudyjimą „Certificate of Compliance 
with the Income Tax Law”.

Negalintieji pristatyti tokio laiško,’ privalo kitokiais 
budais prirodyti, koksai buvo jų uždarbis ir jeigu reikės 
kas mokėti užsimokėti. Be šio paliudijimo negalima išva
žiuoti, o mėginę be šių paliudijimų išvažiuoti buna nelei
džiami ir net baudžiami'už pasislėpimą nuo šio mokesnio.

5. Be Lietuvos Atstovybės vizos reikia gauti viza ir 
nuo tų valstybių Kousulių, per kurias Lietu von važiuoja
ma. Važiuojant per Pranciją—Prancūzų Konsulio, per 
Angliją — Anglų Konsulio ir 1.1.

II. NURODYMAI KAIP IŠGAUTI AFFIDAV1TAI.
1) Lietuvos piliečiai, norį išgauti affidavitus važiavi- 

į mui Lietuvon, geriausia tesikreipia stačiai prie Lietuvos 
Atstovybės Washingtone, ir iš ten gaus reikalingų blan
kų ir nurodymų kaip ir kas reikia daryti. Žinoma, kas 
nori gali atsikreipti ir prie įvairių vietos agentų, kurie 
užsiima pasportų išrūpinimu ir kurie gali suteikti reika
lingų blankų. Reikia turėti du blanku „Affidavit of 
Identity and Nationality in lieu of Pasport for the De
parture of Lithuanians from the United State”, paskui 
du blankus surašyti prašymui arba aplikacijai prie State 
Departamento, toliaus prašymo formą affidavito užviza-
vimui. Be to reikia nusiimti mažiausia šešias ant minkš
to popierio fotografijas. Patartina kelionėje turėti tų pa
čių fotografijų dar kelias, nes jos gali būti reikalingos vi
sokiems paliudijimams Prancūzijoj ar Vokietijoj, jeigu

2) Turėdami fotogtafiias ir blankus, paimkite du 
blanku Affidavit ir mažiausia dvi fotografijas, nusineškite 
jas pas Notarą arba Advokatą, kursai prisiekdinęs Jus iš
pildys tas blankas ir prilipdys fotografijas prie affidavito. 
Aut fotegafijų reikės patiems pasirašyti.

3) Šiaip išpildytus affidavitus ir d vi savo fotografijas
nusineškite pas vietos „Permit Agent”, kursai surašys 
tam tikrą prašymą arba aplikaciją dviejuose ekzemplio- 
riuose i Valstybės Departamentą ir drauge su affidavitais 
išsiųs į State Departamentą Washingtonan. Paprastai šių 
prašymų blankai yra pas tuos agentus, bet jeigu nebūtų,' 
reikės savo nusinešti. ............ ”

1). Lietuviams grįžtantiems iš Amerikos Letuvon 
per Prancūziją — per Paryžių — reikia žinoti, kad atvykus 
į Paryžių ta pat diena toliau važiuoti nėra galima dėlei 
visokių formališkumu ant vietos su pasais, kuriuos reikia 
užreikšti Pasiuntinybėje ir miesto prefektūroj. Tuos per jas važiuosite, 
visus formališkumus keliaujantiems Paryžiuje padeda 
atlikti tam tyčia skiriamas Lietuvos Legacijos žmogus.

Bagažo draudžiama vežti daugiau 80 kilo.
Kiekvienas keleivis privalo turėti su savim vieną fo

tografija, kurios reikalauja vokiečių atstovai vizuodami 
pasus. Keliaujančioms moterims sykiu su savo vyrais 
lengviau gaunama vizas iš vokiečių, .jei motėrįs tur savo 
skyrium pasą su fotografija.

2). Iš uostų Serburg ar Havre su keliauninkais trau
kiny^ ateina Paryžiun į stotį St. Lazare.

ra Lietuvą iš Paryžiaus keliaujama expresais iš stoties 
„t 'arę du Nord”. Tad atvykus į stoti,,St. Lazare” ke-p 
liauninkam patogiausia išgavus savo daigtus iš traukinio grant Inspector, United States Commissioner

ir muitinės, gabenti į stotį „Gare du Nord” ir čia juo už- States District Attorney arba Clerk of the.United States 
čekiuoti tolesnei kelionei. Daiktams gabenti imama ne Distiict Court. Siu valdininku adresai arba gyvenimo

auto-taxi”, bet tam tikrus daiktams vežioti vežimus čia 
į pat nuo stoties durių, kaip kad Amerikoje vežiojama 
Idaiktus trekais. In viena tokį vežimą sukraunama galy
bės visokio keliauninkų bagažo. Tos stotis viena nuo ki
tos ne arčiausia.

Apsirūpinus su savo daiktais — ar tai stotyje St. Liza- 
re ar Gare du Nord, kaip kam tinka, lengva čia pat tų sto
čių apylinkėje rasti sau viešbutį. Mažesniuose viešbu
čiuos mokama i para vienai ypątai nuo 7 iki 12 frankų.

3) . Nėra reikalo visam keliauninku buriui iš viešbučio 
eiti jieškoti Lietuvos Pasiuntinybės ir kiekvienam neš- 
ties užreikšti savo pasų. Lietuvos Pasiuntirrvbė lengva 
gal atrasti 1 ar du žmogų, išrinktu iš viso būrio. Jie gal 
surinkti visų kitų savo kelionės draugų ir draugiu pasus 
ir juos atnešti Lietuvos Pasiuntinybėm

4) . Iš stoties St. Lazare į Lietuvos Pasiuntinybe ne 
toli. Pėsčiam kelionės 20 minučių, net mažiau. Iš sto
ties reikia čia pat surasti sau šv. Augustino bažnyčia ir 
piečių (Pl. St. Augustin). Nuo to pleciaus dešinėn eina 
Boul. Haussman, jojo tesą vadinasi Av. de Friedland, ir 
jąja pareinama iki Triumfo Vartų (Arc de Triompha) 
ant pleciaus (Place de L’Etoile).

Iš to pleciaus beveik priešais kitoj pusėj eina gatvė 
Avenue Kleber, o jos name po numeriu 52 yra Lietuvos 
Pasiuntinybės buveinė. Lietuvos Atstovu yra O. Milašius, 
o Pasiuntinybes Sekretorium yra kun. Dobužis.

J. Vileišis
Lietuvos Atstovas Amerikoje.

NURODYMAI APIE PASPORTU IR LEIDIMU IŠGAVI
MA VAŽIUOTI IS AMERIKOS LIETUVON.

vieta galima sužinoti by kokioj valdžios įstaigoje.
4) Kiek mums žinoma. Valstybės Departamentas ilgai 

neužlaiko pas save šių afidavitų ir gražina juos į savaitės 
laika tam pačiam agentui, kursai yra surašęs prašymų. 
Nuo šio vai.liniuko ir reikia atsiimti tasai affidavitas. Ga
vę nuo šio agento affidavitą, parašykite patįs arba pas 
Notarą ar agentų ant tam tikro blanko prašymą Lietuvos 
Atstovybei užvizuoti ir prilipdykite vieną fotografiją ant 
to prašymo ir pridėję prie to prašymo patį afffidavitą ir 
užvizavimui mokesnį 5 dolerius, siųskite tą visa Lietuvos 
Atstovybei Washmatonan. Jeigu nebus surasta ypatingų 
kliūčių važiavimui Lietuvon, Lietuvos Atstovybė ne vė
liau kaip į tris dienas grąžina nurodytu adresu affidavitą. 
uždėjus ant jo savo vizą. Nors vieną fotografiją pasilai
kykite kelionei.

1. BENDROVES TAISYKLES.
1. Visi Amerikoje gyvenantieji Lietuvos piliečiai, ly

giai kaip jau ir patapę Suvienytų Valstijų pilnais pilie
čiais, gali va’žiuoti Lietuvon jeigu ten tur svarbius ūkio, 
prekybos at asmens reikalus. Pilnais piliečiais yra skai
tomi tiktai tie, kūrie yra gavę pirmas ir antras pilietybės 
popieras. Turintieji tiktai pirmas popieras skaitosi Lie
tuvos piliečiais, ir gali gauti leidimą važiuoti tomi pat tai
syklėm, kaip ir visai jokių popierių neturintieji.

• 2. Važiuojantieji Lietuvon Lietuvos piliečiai ir pilie
tės tur išgauti vietoj pasportųaffidavitus važiavimui Lie
tuvon, o visi patapę pilnais Suvienytų Valstijų piliečiais 
tur gauti iš Amerikos Vyriausybės tam tikrus pasportus.

3. Kaip gavę vietoj pasporto affidavitus, taip ir išgavę 
Amerikos pasportų kelionei Lietuvon privalo šiuo doku
mentu paliudyti Lietuvos Atstovybėje W ishingtone, 
703-5lth. St., W; Toksai paliudijimas šių affidavitų ir 
pasportų vadinasi viza. Už šių dokumentų pavizavimą 
imamas Lietuvos Valstybės naudai tam tikras mokesnis, 
būtent po penkis dolerius už affidavito arba už pasporto 
pavizayimą. Be Lietuvos Atstovybės viz^s keliaujantieji 
Lietuvon gali būti visai neįleisti Lietuvon įvažiuoti.

III. NURODYMAI KAIP GAUTI PASPORTUS AMERI
KOS PILIEČIUI, VAŽIUOJANČIAM LIETUVON.
1) Norint gauti pasportą reikia kreiptis prie artimiau

sios raštinės Suvienytų Valstijų Teismo (Clerek’s Office 
of the United States Court.) Gyventojai apielinkėse New 
Yorko gali paduoti aplikacijas ir gauti pilną informaciją 
pas speciali pasportų agentą muitinyčioje, (Special Pass
port Agent at the Custom House). Kituose miestuose 
aplikacijų blankos ir informacija yra gaunamos Suvieny
tų Valstijų Teismo raštinėse.

2) Yra geistina, kad važiuojančiojo nurodymai su ko
kiais reikalais jis važiuoja į užrubežį būtų paremti doku- 
meatariais priparodymais nurodančiais, kad jam yra bū
tinai reikalinga išvažiuoti. Pavyzdin, jeigu yra važiuo
jama sutvarkyti ūkio nuosavybės reikalai, tai yra patar
tina paduoti sykiu su aplikacija visus laiškus iš Lietuvos, 
kurie nurodo mirtį savininko ūkio, vaduojančiojo sanry- 
šyje arba inpėdinystę prie turto, ir 1.1.

3) Užmokestis už pasportą yra vienas doleris, kuris 
turi būti užmokėtas kartu su padavimu aplikacijos. Šie 
pinigai eina į State Departamentą. Apart -šios užmokes- 
ties reikės apmokėti Teismo klerkui pas kurį bus padaryti 
Afidavitas” ir prisiegos. Tas taipgi kaštuos apie vieną 
dolerį,.

4) Jeigu su aplikautu ketina keliauti pati arba maža
mečiai vaikai, tai atskiro pasporto nereikia, bet jų foto
grafijos lygiai kaip ir pačio aplikanto turi būt priduotos 
su aplikacija.

5) Ant visų a pli kaci j h turi būt aiškiai pažymėta, kad 
pasportas yra imamas į Lietuvą (Lithuania), taipgi tos 
šalys turi būti pažymėtos per kurias yra manoma va
žiuoti.

6) Gavus pasportą jis pirmiausia turi būti pasiųstas 
Lietuvos Atstovybei Amerikoje. Washingtone. (Repre
sentative of Lithuania in America, 7O3-15th. St., N. W. 
D. C.) dėl užvizavimo. Pasportui pargrįžus iš Washing- 
tono. jis turi būti pasiųstas arba nuneštas pas visus kon
sulus per kurių šalis yra manoma važiuoti ir kurių šalių 
vardai yra suminėti ant pasporto. Turint visų konsulų 
užvizavimą, pasportas tinka kelionei.

Pastabos: 1) Yra patartina pasiimti su savim kelias 
savo fotografijas, tokias pat kaip prie pasporto. nes ne
kurtose vietose Europoje vietinės valdžios duodant leidi
mą pervažiuoti tankiai reikalauja važiuojančiojo pa
veikslą.

2) Visi Lietuvos Attovybės vizuoti pasportai tinka 
įvažiuoti į Lietuvą. Bet norintieji tik pervažiuoti per 
Lietuvą į Rusiją ar į Lenkiją, bei pereiti frontą ar demar- 
kacijinę liniją turės išgauti specialius leidimus iš Lietu
vos Užsienio Reikalų Ministerijos, pasų skyriaus, ir iš 
Generalio Stabo.

JONAS VILEIŠIS 
Lietuvos Atstovas Amerikoje.

DELEI PASPORTU IR AFFIDAVITŲ UZVIZAVIMO.
Teko patirti, jog kai kurie žmonės, keliaudami Lietu

von, tyčia atsisako užvizuoti savo pasportą arba affidavi
tą Lietuvos Atstovybėje Wahingtone. nenorėdami ar tai 
mokėti nustatyto penkių dolerių mokesnio, ar tai prisi
bijodami, kad negaus vizos. Jie pasitiki gauti vizą ar tai 
Paryžiuje ar Kopenhagoje ar Berlyne nuo Lietu vos At
stovų. ,

Siuomi paąkinoma, jog Lietuvos Atstovybė Amerikoje 
yra pranešusi visiems Lietuvos atstovams kitose valsty 
bėse, idant be žinios Amerikos Atstovybės niekam nebū 
tų teikiama vizų jų pasporto, ir kad sutikus Lietuvos At
stovybei padėti tokią vizą, nuo visų būtų imamas nusta
tytas mokesnis penki doleriai arba sulig kurso tiek fran 
kų, markių ir 1.1., koksai būtu kursas dienoj vizavimo, it 
kad šie pinigai būtų užrašomi į Lietuvos Valstybės ineigas 
ir suteikiama apie tat žinia Lietuvos Atstovybei Ameri 
koje.

(Pasirašo)
J. Vileišis

Lietuvos Atstovas Amerikoj

DELEI PINIGU SIUNTIMO LIETUVON.
Tarp Amerikos lietuvių yra įsigyvenęs paprotis siun

tinėti pinigus Lietuvon paprastuose arba apdraustuose 
(registruotuose) laiškuose. Amerikoje tokie laiškai daei- 
na, dažniausia neprapuola, bet siųsti taip pinigai Euro
pon nepatartina.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje yra apturėjusi nuo 
Susisiekimo Ministerio Vald. Čarneckio tokį telegramą: 

„Praneškite lietuviams jog pinigų siuntinėjimas pa
prastuose ir apdraustuose laiškuose yra draudžiama”.

Lietuvoje yra valdžios nustatytas tam tikras mokes
nis už pinigų perlaidus, o kas nenori to mokesnio mokėti 
ir siunčia paprastame laiške, tai rizikuoja, jog suradus, jo 
pinigai, kaip kokia kontrabanda, bus konfiskuoti. Per 
pačtą tuo tarnu ir gi negalima siųsti pinigų perlaidus iš 

nes nėra nueitovėjusios pini- 
Lygiu budu nepatartiną daryti kokie nors

Tokiais Permit Agentais yra Imi Amerikos stačiai Lietuvon, 
. United Rh valiutos.
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draftai į Europos bankus, nes dažniausiai šie draftai pasi
lieka neišmokami. Tuo tarpu parsiuntime pinigu padecĮa 
Lietuvos Misija, (257 W. 71st. St., New York City — 
Lithuanian Mission, apsiimdama parsiųsti pinigus gimi
nėms ir šiaip nuo karo nukentėjusiems. Todėl kiekvie
nas kursai norėtu nors mažiausia suma pasiusti, tesikrei
pia prie Misijos, bet tegul nerizikuoja siusti laiškuose, 
nes pinigai nedaeis.

J. Vileišis
Lietuvos Atstovas Amerikoje.

„MEŠKOM PATARNAVIMAI”.

Be pastabu patalpinome „Drauge” p. Zadeikio prane
šimą, kuriame „Draugo” nuomonės pavadintos meškos 
patarnavimu. Reikia prisipažinti, kad tokių patarnavi
mų vien tik paskutiniais metais „Draugas” padarė ne 
vieną.

Štai 1919 m. pavasaryje iš New Yorko skubi žinia, kad 
Amerika pripažįs Lietuvos neprigulmybę, jei tik lietuviai 
nepasigailės šešiasdešimties tūkstančių dolerių spaudai. 
Kun. Buoys tada ir viešuose ir privačiuose susirinkimuo
se kalbėjo, kad tuščia yra tikėti tokioms svajonėms, kad 
spaudos įtekmė ant politikos toli netaip darosi kaip su
manytojams rodosi, kad sulyginus su Lietuvos neturtu 
išdėjimas $60.G00. dolerių yra taip pat neprotingas, kaip 
būtu neprotinga, jei šešių dešimtiniu ūkininkas pirktų 
lenktynių arklį kelių tūkstančių dolerių vertės.

Tie kun. Bučio žodžiai nuskambėjo tuščiais. Ketu
riasdešimta tūkstančių doleriu tapo išleista agitacijai 
spaudoje. Apgarsinimas atsėjo pigiai, bet jį padare, turto 
netekome. Šiandien nei tų pinigų neturime, nei Ameri
ka mus priklausomybės nepripažino. Suvienytų Valstijų 
diplomatija mus tebelaiko nepribrendusiais. Kun. Bučys 
kovojo ėnesyje 1919 m. sakė, kad mųsiškis minėtasis su
manymas gali kam nors išrodyti nesubrendimo; ženklu. 
Taj buvo vienas „meškos patarnavimas”.

Rudenyje tų pačių 1919 m. kaip audra pakilo suma
nymas sudaryti Ameriko brigadą Lietuvai. Tam tikslui 
p. Swarthout’as tapo pakrikštytas Juododžiu. Buvo gar
sinama, kad jis esąs Lietuvos militarės misijos pirminin
kas, Lietuvos generalio štabo narys ir jos armijos ge
nerolas.

Žiūrėdamas į tą visa kas darėsi ir kaip darėsi, kun. P. 
Bučys sakė, kad ta brigada eina nesuprantamais keliais, 
kad joje yra ir pavojaus ženklų. Dvidešimt trys tūks
tančiai viešų pinigų tapo sukišta į Amerikos brigadą. P. 
Zadeikis visai neseniai pagarsino ją likviduojąs, kaipo ne
vykusį sumanymą. „Draugo” redaktorius tą patį buvo 
sakes, kada dar pinigai buvo neišleisti, jisai bandė įtik- 
rinti tautiečius, kad tų stambių pinigų nemestų neapsi- 
žiurėje. Tai buvo kitas „meškos patarnavimas” tėvynei.

Dabar p. Zadeikis organizuoja ir mobilizuoja tūkstan
tį vyrų. Tas organizavimo darbas čiuožia taip pat pavir
šiumi, kaip ir aniedu, nešioja tokias pat nesuprantamas 
žymes. „Draugas” sako, kad tas taip varomas darbas yra 
pavojingas tėvynei ir pavojingas kiekvienam vyrui įsi
traukiančiam į jį. Šitą „Draugo” nuomone p. Zadeikis 
vadina „meškos patarnavimu” ir cituoja Lietuvos karės 
ministerio žodžius.

Taip pat pirmojo sumanymo vedėjai šovė į „Draugo” 
redaktorių Lietuvos ministrų pirmininko laišku, taip pat 
antrojo sumanymo šalininkai turėjo oficialių raštų iš 
augščiausios valdžios Lietuvoje. „Daugas” gerbia Lietu
vos valdžia, bet skirtinga savo nuomone nesibijo išreikš
ti, kuomet mato, kad ta valdžia pergreit patvirtina per
daug pen,ųnęku,sius sumanymus, vėjąis paleidžiančius 
daug viešų pinigų.

Kvąilps meškos vardas gauti nei vienam nemalonu.
Bet tegu žmonės „Draugo” redaktorių vadina kaip 

nori, jei tiktai ims viešus darbus dirbti kaip reikiant.

Kaip anais dviem atvejais „Draugo” redaktorius pasi
tenkino vieną kart išreiškęs viešai savo mintį, o paskui 
kritikomis netrukdė kitų vedamo darbo, kaip p. Žadei
kių! renkant Amerikoje aukas Lietuvos šauliams kuo. 
Bučys pasitenkino pažymėjęs pačiam P- Zadeikiui. jog 
šaulių organizacija yra uždrausta tarptautinėje teisėje, 
taip bus ir dabar. Daugiau „Draugas” nekritikuos p. Za-. 
deikio varomąjį darbą.

Nesidžiaugiame, kad mus persergėjimų teisingumą 
tautiečiai patyrė išmetė- apie septyniasdešimta tūkstan
čių dolerių. Norėtums, kad dabartinis mus persergėji
mas pasirodytų nebereikalaingas. Bet savo jaitikrinimo 
negalime atsižadėti. Kol kas p. Zadeikio veikime, ren
giančiame 1000 asmenų vežti į Lietuvą matome tiktai 
drąsos, o nematome nei rūpesčio apsaugoti Lietuvą nuo 
tokio pavojaus tam pasiduodančius vyrus.

„Draugas”.

Pašportą
LIETUVON KELIAUTI GREITAI IR PIGIAI GAUSI, 

jei kreipsies į visiems žinomą 
LIETUVIU AGENTŪRA.

458 Grand St. -Brooklyn, N. Y.
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Silpnybes, paeinančios nuo persidirbimo, pailsimo, sąnariu ir raumenų 
sustingimo, skausmu strėnose, yra greitai prašalinamos, vartojant

PAIN-EXPELLERI
Draugą Reikale”

Šeimynos, kurios kartę dąžinojo jo veikiančią jiegę, dauginus be jo neapsieina. 
Yra tik vienas Pain-Expelleris ir del jusu apsaugojimo, jis yra paženklintas 
musu vaizbaženkliu »

ANCHOR (Ikaras)
Jeigu ant pokelio nėra vaizbaženklio ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio 

neimkite. Visose aptiekose po 85c. ir 70c. Taipgi galima gauti pas išdirbėjus :
F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

Paskelbimas.

GAMTA LINKSMI AUSI AME UPE.
Gegužės mėnuo yra smagiausias iš visų mėnesių. 

Gamta tuomet būna linksmiausiame ūpe, jasminai ir jie- 
vos pripildo orą savo kvapsniu, paukščiai garsiai čiulba 
ir kiekvienas džiaugiasi lengvu vėjo pūtimu. Tik tie ką I « r»
kenčia nuo pilvo negalių negali jausti to gy vybės gražu
mo. Gyvenimo smagumas jiems kaip ir žuvęs, jiem nuolat 
galvą sopa, negali miegot ir nenoriai valgo. Betf kam 
kentėti*? Trinerio Amerikinis Eliksiras iš Kartaus Vyno t ' * . ,, 1. f -u
parsiduoda viose aptiekose. Jis išvalo žarnas, padeda 
virškinti ir jums nereika bijot užkietėjimo, nevirškinimo 
ir įvairių skaudėjimų, paeinančių iš pilvo betvarkių. 
Laikyk taipgi namuose ir kitas Trinerio gyduoles, nes jos 
visuomet greit pagelbsti. Triperio Linimentas labąj 

puikus nuo peurajigijos, su
tinimų, išsinarinimų, nuver
gusiems muskulams ir ko
joms. Trinerio Cough Seda
tive geriausias vaistas nuša
lime ir kostint. Visa tai gau
si aptiekoje ar pas by kokį 
vaistų pardavėją. — Joseph 
Triner Company, 1333-43 
S. Ashland Ave Chicago, Ill.

(Copyrigth, 1919, by 
Joseph Triner Company.,

Parduoda laivakortes, siunčia ir maino pinigus. Pa
tarnauja prie išsimokėjimo taksų. Čia perkančius laiva
kortes palydi ant laivo ir pristato jų bagažus.

Laivai išplaukia kas savaitė. Apie laivų išplaukimą 
ir kitokių informacijų klausk pas

M. MILUKAS
458.Grand St. Brooklyn. N. Y.

* “ŽVAIGŽD f
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ATLIEKA VISUS DRUKORUI .
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GI .
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Kreipkis* am. adreso:

3654 Richmond St.
Philadelphia, Pa-a 'i

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą'. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi 
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono pa 
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garbino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju 
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkąvone už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševikus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros^apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė
lių praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 
valdininkų (state officials) ir miestų'knygynų.

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie^ . 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Rev. A. Jusaitis

St. Michaels Church'
E. 23-rd Str. -

Bayonne, N. J.
arba Žvaigždės Redakcijoje:

Žvaigždė, 3654 Richmond St.
Philadelphia, Pa-



4 žvaigžde.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
M.iy 6 i9®o, as required by the Act «f October 6, 1917.

VOKIEČIU MISIJONIERIŲ ATS1SAUK1MAS,

*ad jiems būtu leista sugrįžti į Talkininku kolionijas. 
WaehiDgtonas, bal. 26 d — Kuo. Francis Markert, 

Divine Word Society (Dievo Žodžio Dr-ja), Techny, III. 
išleido smarku atsišaukimą i talkininkų, ypač į Suvieny
tu Valstijų katalikus, kad jie panaudotų savo įtaka at
naujinimui ir palaikymui talkininkų bei jų bendrų vieš
patijose katalikų rbisiju.

Pasak kun. Markert, 318 kunigų, 326 klierikų i/basau- 
Jinių brolių, taipgi 296 seserų-vienuolių tapo ištremta iš- 
įvairių vietų Indijoje Ceylone. Egipte, Piet. Afrikje, Piet. 
Okeanijoje salų ir kitų teritorijų talkininkų kontrolėje, 
iki nebuvo pasirašyta armisticija.

, Tas jau kun. Markert sako, kad 1914 m. vokiečių mi
sijonierių draugijose būvy 941 kunigas, 816 pasaulinių 
brolių ir klierikų ir 1830 mokytojų seserų ir keli šimtai 
viršaus kitose tikybinėse jų organizacijose. Stabmel- 
žių misijos vedamos vokiečių draugijų — Siaurinė Europa 
ir kolionistų buveinės neįskaitoma — turėjo 588,634 ka
talikų, iš kurių 205,118 prigulėjo prie vokiečių naujo- 
kynių, kur krikščionija tik neseniai tapo įvesta.

Vokiečiai jėzuitai, kurie darbavosi per šešiasdešimti 
metų Indijoje, užsitarnavo didžiausio pagyrimo nuo Bom
bay oficialų prezidentūros ir pasižymėjo nuoširdžiu pasi
šventimu pildyme savo pareigų ir uolumu, kai kūno taip 
ir dvasios čiabuvių reikalams.

Kaip sunku būtų užpildyti jų vietas, parodo paskiau
sias kun. Ernesto Hull. S. J. „Egzaminęr”e, Bombay, In
dijoje laiškas, kad šimto Amerikos jėzuitų buvo reikalau
jama i Misijas Bombay Poona prieš kare.
^ Kadangi laike karės žuvo daug prancūzų misijonierių 

(Prancija daugiausia suteikdavo misijonierių) ir kadangi 
'daugeliui jų prisiėjo savo tėvynėje pildyti kunigų parei
gas. dėlei didelės ten dabar dvasiškijos stokos, tad, žino
mas dalykas, jog ateinančiais metais . vokiečiams teks 
sunkiausia darbo našta.

■ • ’ •* 7 ■’ . ' . z ■ 1 •
KATALIKO ESPERANTININKU DOMAI.

SP —
Kas [iš lietuvių katalikų yra šalininku tarptautinės 

kalbos Espeianto, tas privalo išsirašyti sau toj kalboj ei
nantį katalikišką mėnraštį „Espero Katolika” —Katalikų 
viltie. Mename jis kainuoja du doleriu. Jo antrašas 
Herr Job.. Schroeder, Wien, VII Kaieerstrasse 10. (Nue- 
ipkeitT—A Welt—Blatt) Austria.
[įf TasTaikraštie yra oficialių organ u tarptautinių katali

kų espeiantininku susivienijimo. Jam suteiktas apašta- 
iškas palaiminimas popiežiaus PioX-ojo, 27 d. birželio, 
19(6 m. .

Parsiduoda bučernė ir grosernė
Gieąt Neek’eL. L. lietuvių apgyventoje vietoje. Du na- 
mai — antrame galima įtaisyti duonkepe. Žemes gabalas 
400 pėdų ilgio—50 pločio. Savininkas išvažiuoja į sena 
tėvyne. Dasižinokit pas Felix Krajewski, New road, 
Great Neck L. I. Telephon 341 W. Great Neck.

Pirmutinis ir Geniausias Lietuviškas
UŽEIGOS NAMAS arba MOTELIS

New Yorke
Telefonas Spring 9537 ' I

LIETUVIAI KREIPKITĖS PRIE SAVŲJŲ.
Jei nenori būt nuskriaustu atvykęs New Yor- 

kan, tai tiesiog kreipkis į p. Geo. J. Bartašių, agentą. 
Ji^visiems gerai yra žinomas. Parduoda laivakortes 
ant visų vandens keliųa Lietuvą ir iš Lietuvos. Išmai
no ir siunčia pinigus į visas pasaulio[dalis pagal dienos 
kursą. Parūpina pašportus iš Suv. Valstijų valdžios; 
pasitinka žmonės New Yorke geįžkelio stotyse, pri
buvus jiems iš kitų miestų.

Suteikia nakvyne, nes užlaiko namą su 38 kam
bariais. Palydi keleivius ir jų bagažus ant laivo. Žo
džiu1 sakant, visi kurie kreipiasi į musų viršminėtą 
agentūrą, pilnai būna aprūpinti. Vargo ir nelaimių 
B iekas nedatirs. Brangus Tautiečiai, kurie manote ke
liautai Lietuva, senąją Tėvyne, kviečiam visus kreip
eis i musu Agentūrą laiškais ar ypatiškai. Gausit są- 
žynišką patarnavimą, nes mūsų priederme yra vi
siems tarnauti ištikimai. Reikalauk laivakorčių ir 
pinigų kurso artimiausiame mųsų office:

Geo. J. Bar tašius
4C8 V AS KINGTON ST., NEW YORK CITY.I

GENERAL1S LIETUVAI PASKOLOS KOMITETAS

Liet. Finansnė Misijai 
Amerikon:

J. Vileišis,

P. Zadeikis,
' ■ 1

Kun. J. Žilius.

Am. Visuomenės vardu Pild. 
Tar. Komitetas: —

M. J. Vinikas, J. Milius.
V. F. Jankauskas. Kun.
F. Kemėšis, P. Norkus, J.
O. Sirvydas. Kun. J. Kau- 

lakis, B. F. Mastauskas, K. 
V. Cesnulis, Kun. J. Jakai
tis, P. J. Purvis, V. K. Rač
kauskas, P. S. Vilmontas, 
Kun. M. Pankus. i

Susiv. Liet. Am. vardu: t- 

A. B. Strimaitis.
Sueiv. L. R. K. Am. vardu:— 

P. Molis.
Neprigulm. Fond, vardu:— 

P. Jurgeliutė.
Tautos Fondo vardu:—

K. Krušinskas.
Liet. Atstatymo B-vės
vardu:—

R. Karuža.
Liet. Prekybos ir Pramonės 
Bendrovės vardu:—

J. Romanas.
Liet. Mechanikų Sąryšio
vardu

J. Kripaitis.
A. i. Pramonės B-vės
vardu:—

J. Vasiliauskas.
Amer. Relief for Lithu
anians vardu:—

Kun. A. Milukas.

VANAGAS, pub. co.,
Juokų, Satyics, Savaitraštis, $2.00 metams.

951 Nathan Str. AKRON, OHIO.

Sekančias knygas patariame 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutie. Antra laida. Shenandoah, Pa.,
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka p. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. . 15

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je., istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie- 
taria. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 48$ 
.pusi. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mą. Parašė Jonas Kmitae. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 26

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumboee. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Parašė Pra
naičių Julė, Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais , 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50 

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės gretLemano ežero. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūzišką! parašė 
kun. A. Guilloise, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižy bos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz- 
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kan. Dr. M. Gustaitis 5

Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi
tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m.
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeide kun. A. Milukas. 1.50

Bell Phone Dickinson 3995 M. &K

Dr. Ignotas Stankus H „ . . _ .x 
t?10 S. Broad St., Philadelphia, Pa. i PriS1 USklt

i
 Lietuvis Daktaras ir Chirurgas. I Prenumerata

Ofiso Valandas; , • . . , ,
74uO 9 rito iki 5 po pietų fe UZ ,JuVclIgZ(lC

Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M. į®
Nedaliomis iki 4 po pietų.

Žmogue kasosi galvą, į 
kad palengvint niežėjimą, j 
Kasįmasi pasidaro papro- s 
čiu, ir tuomet žmogus ka- į 
sosi nejučioms. Bet jis į 
žino, kad jam niežti, ir 2 
visi kiti tą žino. j

Vyrai ir moteris kenčia į 
niežėjimą nuo pleiskanų, | 
o kenčia bereikalingai, ? 
nes tą niežėjimą galima | 
lengvai prašalinti. Nebus j

o daugiau niežėjimo, kasįmosi, plaukų slinkimo ir kitų, nesmagumų, ! į įvykstančių nou pleiskanų.
j '...............................RUFFCBJS j
j panaikins visus niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. ; J Paskui tik retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos ją nuo pleišką-, v i nų atsinaujinimo. f
j RUFFLES yra maistinga maudynė galvos ądai ir plaukams. į J Ji nesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be ! į RUFFLES, jei turite pleiskanų. l B
| . Jus aptiekininkas parduos jums už 65c. bonkutę. Mes taipgi X 
! galime atsiust jums tiesiog, jei gausime nuo jūsų 75 centus pačto f 
| markėmis ar money order, kuriuos siųskite šiuo adresu: . į
*•*-*•"*•"* F, AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York 'O*

Lietuviškos Pasakos. Spaudop parengė Dr. ‘
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 2.00

Laiškai Iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos , 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 

' pusi. 50
MūsųSocijalistai. Apysaka išpaskiausių’Lie- 

tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah,

1 Pa., 27 pusi.,
Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 

mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pūsi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi, 1.00-

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kama .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, A u ([Garlaivio.
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui ’ •
knyga. Shenandoah, Pa., 235[pusl. 1.00

,Pakis dėliai. Kun. J. Geručic. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416_Hooper
Str., Rrooklyn, N. Y. 1O

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.50
Drūtais audeklo apdarais 4.00

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.50
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

SaSiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimb. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskar. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis rvelio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912, 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 1O
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačiabijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, F%, 47 push 10
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True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
May 6 192o as required by the Act of October 6, 19*7.

PRANCIJA LAIMES JEI LENKAMS PASISEKS.

Paryžius, geg. 2d. — Kuomet talkininkai konfernuo- 
ja vakaruose, istorija pati dirbasi rytinėje Europoje. Vie 
sulingoje kampanijoje apie savaitė atgal lenkai smarkiai 
sumušė raudonųjų armiją. Gegužės 5 d. lenkų didžiau
sios istorijinės sukaktuvės ir jie pamiršo visus vidujiniu 
vaidus išsiveržime savo suvienytų patriotinių pastangų.

Tikras jų ofensyvos siekis tai Odeša, svarbiausias im
perijos portas. Lenkai nenorį jo sau užgrobti. Gudriu su 
galvojimu — padiktuotu gal iš kur kas toliau i vakarus 
nei Varšava jie dabar sakosi esą Ukrainiečių neprigulmy- 
bės gelbėtojais nuo bolševikų tiianijos. Ukrainos vadas 
Petlura turės parodyti savo gyvą dėkingumą už tą lenkų 
pagelbą ir prisieis jam ytin stengtis būti prietelišku, jei 
galima, arba palaikyt Ukrainą prieteliška su vienatine 
tauta rytinėje Europoje, kuri turi galingą ir veiklų vakarų 
ramsfį. Lenkijos užpakalyje stovi Prancija finansiškai 
nors nusilpusi, bet turinti milžiniškas ginklų ir amuni 
cijos sankrovas ir turinti taipgi gabių bei pasišventusių 
apicierių, kad mokintų ir vadovauti lenkų armijas. Ar
šiausias Prancijos finansinio blogo padėjimo tai milžiniškas 
perviršis importo prieš exporta, o didžiausias pavienis 
importas kviečiais. —Tuos kviečius jie turi pirkti iš ša
lių, kurių apyvarta stovi ant geresnio ir kįlančio pinigi
nio pamato. Jei Odesą pasisektų Prancijos prieteliams 
laimėti milžiniški Ukrainps—Europos aruodo — k viešių 
sandėliai taptų prieinami.

Prancija vietoj užmokėti doleriais, tubmet mokėtų 
rubliais arba lenkiškais pinigais — abejais daug žemiau 
stovinčiais nei Prancijos.

Šitoks tikslas daug geresnis jiems nei abejotinos pa
sekmės lenkų okupacijos Maskvos, kas vyriausia pa
sekme suvienytų visą Rusiją i aitriausią kovą prieš juos. 
Jei lenkai tik mokės elgtis padoriai, neužgaus Ukrainie
čių jausmų ir paims Kievą, Kičinevą ir Odesą, Prancija 
tuomet laimės didžiausią pergalę nuo kada įvyko garsio
jo generolo Foch’o ofensyva liepos 1918. Teisybė, len
kai dar toli nuo savo tikslo, bet reikia tik paskaityt bolše
vikų kablegramas, kad suprasti raudonosios armijos pa
krikimą. Žmoniškai kalbant, visatinė lenkų pergalė yra 
užtikrinta. Prigulės, nuo pačių lenkų, ar jie ir Prancija 
galės naudotis vaisiais.

----------o----------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
May 6 192o, as required by the Act of October 6, 1917.

LENKAI PAGROBĖ KIEVA.

Varšava, geg. 3d. — (Associated Pressa.—) Lenkų 
armija užėmė Kievą sekmadienyje, anot extra išleistų 
laikraščių čionais vakar.

Generolas Pilsudski, Lenku valstybės prezidentas, 
įvedė armijas į miestą, kaip tvirtina tie laikraščiai.

Vieši sumišimai ir sukilimai tarpe kareivių, sakoma, 
įvykę Maskvoje, kuomet atėjo žinios apie lenkų pergales. 
Raportai sako kad ten vis smarkiau reikalaujama valdžios 
permainos.

Lenkai ir Ukrainieičiai sutinka atkakliausi atsiprieši- 
nimą visame fronte, nuo kada prasidėjo pirmyneiga, bet 
visgi jie pasekmingai eina tolyn, anot sekmadienio prane
šimų apie kovą.

Mūšiai ypatingai žiaurus į pietvakarus nuo Kievo ir 
Bugo upės srityje. Princas Radzivilas užmuštas.

Kovoje, įfytue nuo Bendzczow, dešimtis ulanų, nak
ties užpuolime, suėmė 140 bolševikų ir po tam pagrobė 
Bialopolį. Princas Stanislovas Radziwill, asmeniškas ge
nerolo Pilsudzkio adjutantas, tapo užmuštas kanuole at
lėkusia nuo šarvuoto traukinio laike raudonųjų kontra- 
tako, kuriuomi buvo norėta atimt Malin nuo kapitono 
Radzivillo.

Pranešama, kad kuomet lenkų pirmyneiga prasidėjo 
bolševikai suareštavao šimtus lenkų moterų ir vaikų 
Winnica’e, ir laikė juos kaipo užstovus iki neseniai, kaip 
lenkai atėjo. Raportai prideda, kad bolševikai taipgi 
šaudė ir nužudė daug moterų, kurios mokino lenkiškos 
kalbos mokyklose.

Londonas, geg. 3 d. — Pašėlę mūšiai eina Kievo apie- 
liakėse, kaip praneša raportai, išleisti sovietų valdžios 
Maskvoje, sekmadienyje ir gauti čion šiandien. Bolše
vikai giriasi kaikurias pasisekimais Juodcsi įse jūrėse.

L.
------------—o---------------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on , 
May 6 1970, as required by the Act of October 6, 1917

GEORGENAI PRIESINSIS.

Constantinopolis, geg. 2 d. — (Associated Press’a). — 
Rusų bolševikų pagrobimas miesto Baku vakariniame 
Kaspijos jūrių pakraštyje sukėlė georgėnus, kurie pašau
kė keturias viršaus k lianas armijon ir apreiškė, jog-jie ne- 
daleis raudoniemsiems ineiti Georgijon per Azerbaijaną.

Baku suteikia bolševikams praktiškai visą kontrolę 
ant Azerbaijano. Jojo paėmimas padaro armėnų padėji
mą dar aršesniu, nes bolševikai, kurie be abejonės, padės 
muzulmonams Azerbaijane statyt opoziciją prieš armėnus. 
Tuo keliu Mustafos Kernai Pašos turkiška -armija suge
bėtų susivienyti su azerbaijanais, ir pąskui suformuoti 
sanrvšįsu Turkestano muzulmonais Kaspijos jūrėmis ir 
per Persiją.

-------- oI—
True translation Died with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

May 61920, as required by the Act of October 6. tgt,.

REIKALAUJA NUŽUDYT RUDONUJŪ GENEROLUS.

Geneva, geg. 5 d.— Lenkų armijos pažanga sukėlė 
didelį nepasitenkinimą, ko ne paniką, tarpe raudonųjų 
Maskvos diktatorių. Oficijalis Bolševikų organas „Izves
tia" reikalauja, kad raudonųjų armijos komandantai, ku
rie atsako už nepasisekimą, būtų patraukti revoliucijo- 
nierių teisman ir pasmerkti miriop, jei bus atrasti kaltais 
ir pakartoja istorijinį Prancūzų revoliucijos sakinį: „Męs 
sušaudysime savo generolus, kol nerasime vieno, kuris 
galės laimėti pergalę.”

Kleve padėjimas po bolševkų ten viešpatavimo mėne
siais atrasta, kaip pranešama, baisiame stovyje. Visokios 
epidemijos — tyfus, rauplės, ir cholera — dovija žmones. 
Mirties nuošimtis prigrūstuose ligonbuėiuose siekia tarpę 
60 ir 70. Šimtas penkiasdešimts ligonių sukimšta viena
me tik skyriuje, kur vietos esama vien trisdešimčiai ligo
nių. In viena lovą suguldyta po du ar net tris sergan
čius žmones, o kiti visi guli ant padriektu ant grindų 
šiaudų tarpe lovų.

Badas paaršina tokį baisų padėjimą. Prie jo priside 
da maras. Juodos duonos svaras kanuoja 200 rublių, 
sviesto svaras 600 rub.. pieno stiklas 80 rub. čeverykų 
pora 6000 rublių, drabužių visai negalima gauti. Vienas 
Amerikos doleris vertas 500 rublių.

-------- o--------  i
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

May 6 1920, as required by the Act of October f, 1917.

PROTOKOLAS PASIRAŠYTA TARPE JAPONIJOS IR 
RUSIJOS.

Tokio, geg. 11d. Karo biuro pranešimas sako, kad 
protokolas tapo pasirašytas Vladivostoke bal. 29, rusams 
sutikus ant kiekvieno Japonijos reikalavimo. Tas inima 
ir rusų armijos atsitraukimą per aštuonioliką mylių nuo 
okupuoto distrikto.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
May 6 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

GELZKELIU STRAIKAS NEPASISEKE PRANCIJOJ.

Paryžius, 2 d. geg. — Geležinkelių darbininkų straikas 
dėl gelžkelių nacijonalizacijos, nepasisekė. Prie to strai- 

ko turėjo prisidėti angliakasiai ir dokų darbininkai. 
Antot. viešų darbų ministerid, Mr. Yves Le Troquer, 
straikas buvęs tikras pralaimėjimas.

Valdžia buvo prisirengus, kad palaikyti tvarką ir ap
saugoti vyrus pasilikusius prie darbo.

-------- -o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

May 6 1920, as required by the Act of October 6, 19’7.

VISI BADO STRAIK1ERIAI PALEISTI 13 BELFAST 
KALĖJIMO.

Associated Press'a, Belfast, geg. 2d. — Trisdešimts 
penki bado straikieriai tapo paleisti iš Belfast kalėjimo 
ir pergabenti į ligonbęčius. Viso tad į dvi pastari dieni 
paleista šešiasdešimts devyni badaujanti tyčia airiai, po
litiški kaliniai.

Londonderry’e pereitą naktį tapo pašautas konstebe- 
lis. Kitas policmonas. kuris atsiskubino ant vietos irgi 
tapo pašautas. Visi užpuolikai pabėgo.

-------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

May 6 1920, as required by the «ct f October 6, 19x7.

GATVEKARU STRAIKAS SYRACUSE IR UTICA.

Syracuse, geg. d. — Gatvekarų straikas Syracuse 
šiandien davė pasekmes, kad 700 tarnautoju ant linijos 
tarpe Syracuse ir New Yorko apleido darbą, reikalaudami ! 
daugiau nei 10 c. pasiūlytų jau kompanijų. į valandą.

Karų stoka, piaktiškai, visą biznį ir judėjimą suvaržė.
Utica, geg. d. — Pirmą karta kaip tas miestas stovi, 

gatvekarų staikas suparaližavo visą to mieste komuni-. 
Raciją. Jokio judėjimo nebuvo nuo 3-čios valandos ry
to, kuomet vyrai, nepaklausę savo unijos viršaičių, kad 
nestraikuotu, o visus savu reikalavimus dėl algų pakėli
mo ir aštuonių vai. dienos darbo paliktų tolesnei arbitra- 
cijai, nubalsavo negrįžti į darbą.

Rochester, N. Y., 2 d. — dauguma iš 1400 darbininku 
prie New York State gelžkelio šitame mieste, kurie suba- 
toje išryto išėjo ant straiko, šiandien po pietų vėl sugrįžo 
į darbą.

-------- o--------
AUDĖJAI REIKALAUS DIDESNIU ALGŲ.

Providence, R. L, geg. 2 d. — Reikalavimas, kad bū
tu pakelta mokestis po septynioliką ir pusę nuošim
čiu nuo 31 d. gegužės visiems audiminių fabrikų darbi- 
nnfkams, tapo pasiųsta iždirbystės savininkams Rhode 
Islande, Massachusettse ir Connecticut. Tuos reikalavi
mus parūpino United Textile Workers of Amerika pildan
čioji komisija.

---- ---- o--------

NEPASISEKE SUSTABDYTI STRAIKAS.■ ■ .. _ š
New Bedford, Mass. geg. 2 d. — Majoras Charles S. 

Ashley, šį vakarą apreiškė, kad jo pastangos surengti 
konferenciją tarpe audėjų tarybos ir New Bedford Cotton 
Manufacturer’s Association, tikslu nedaleisti prie straiko 
visų tos pramonės darbininkų kliasų, paragintų pamesti 
darbus rytoj visose, išėmus tris dirbtuves, šitame mies
te, nuėjo niekais. Straikas viso apima 20.000 darbininkai.

----------o----------
PADIDINTA MOKESTIS $1.25 IN VALANDA 

SUMAŽINO PUSIAU CHICAGOS TRIOBESIUS.

Specijalė New York Times’ui. Chicago, gegužės 2 d.
— Kuomet Gegužės šventė davė pakėlimą $2 į dieną 
triobesių statymo pramonėje Chicagoje, triobesių staty
mo darbas tuojaus tapo sumažintas per pusę.

Algos tapo pakeltos nuo $1 valandai ant $1.25 ko
kioms dvidešimties šakoms darbininkų, įskaitant daily- 
des, plytų klojėjus, plasterninkus, švinorius, gazo įtaięy-
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tojus ir kitus prigulinčius prie namu statymo darbinin
kus. Dabar jie gauna $ 10 už astuonias dienos valandas
ir dvigubai už viršlaikį. Metaiatgal tie patįs darbininkai 
gaudavo po 75 centus ir 80 c. į valanda.

Pagal nauja mokesti algos tapo pakeltos nuo 75c. iki 
$1 i valanda.

Tie algų pakėlimai sumažino Chicagoje statymo dar
bus per pusę į du pastaru mėnesiu. Kaip atrodo, darbi
ninkai pasijus neužilgio su didelėmis mokestimis, bet be 
darbo.

----------o———

NEW TORSO MIESTE PRAGYVENIMO KAINOS 
PASIDVIGUBINO NU 1914 M.

Washingtonas, geg. 2 d. Sianakt leista Darbo depart
amento paskelbti, kad i penkis pastarus metus pragyve
nimas New Yorke labiau nei dvigubai pabrango. Pa
brangimas pašoko ant 103,87 nuošimčiu per penkis me
tus, pradedant nuo gruodžio 1914 ir baigianties gruodžiu 
1919 m. •

Didžiausiafe pabranginto nuošimtis buvo Detroite — 
107,87. Po tarti eina Norfolk sū 106,98 nuoš., o New 
Yorkas stovi trečioj eilėj.

Philadelphijoj pakilo pragyvenimo branguma ant 
96,49 nuoš.. Bostone 93,20, Baltimore 89.40, Savannah 
98,68, Jacksonville 102,14, Mobile 94.54, Houston 101,70 
Chičagb 101‘,61, Cleveland 96,05 ir Buffalo 102,95.

—--------o----------

NAUJAS IŠRADIMAS.

Baltimore bal. 28 d'. — Dr. Walter Ė. Dandy asisten
tas chirurgas Jons Hopkinš ligonbutyje išrado procesą, 
kuriuotni tyras ora's nominuojama į žinoga'us smegenų 
kanalus ir tuo budu duodant galimybės ištirti gyvo 
žtao'gaūS ginė genis. Šitas dalykas buvo mokslo vyru sva
jone nuo daugelio gentkarčių. Išradimas jau išgelbėjo 
nemažai ypatų nuo idijotystės ir mirties, kuomet buvo 
galima surasti patį smegenų skaudulį ir jį prašalinti. 
Dr. Dandy išradimas tai ilgu metu bandymu ant gyvulių 
smegenų pasekmės. Pirm dr-o Dandy išradimo pastan
gos atrasti smegenų votis .su X spinduliais buvo be pa
sekmės,

Lietuvos Atstovybes Amerikoje Pranešimai.
PATARIMAI KELIAUJANTIEMS LIETUVON.

1. Šiandien be jokiu didelių sunkenybių kiekvienas 
gali gauti paša arba afidavita važiuoti į Lietuva. Kaip 
gauti šie dokumentai skelbiame atskirai nurodymus apie 
pdsų išgavima.

Tuo tarpu gauname nuo žmonių nusiskundimu, jog 
kaikurie užmoka agentam's ar šiaip pagelbininkams po 
dešimti ir net po kelias dešimtis dolerių, kiti verčiami yra 
imti nuo bendrovių šėrų ir ir 1.1. Nesiduokite išnaudoti. 
Rodos už pagelba išgavimui paso ar afidavito užtektų už
mokėti du ar tris doleriai, jeigu jau žmogus patsai nemo
ka to darbo atlikti. Pati viza kaštuoja penkis dolerius, 
kitos išlaidos teippat nurodomo skelbimuose, kaip gauti 
paša. Norintieji patįs išsiimti pasus, visados gali kreiptis 
prie Lietuvos atstovybės ir gaus nurodymų.

2. Kiekvienas keliaująs Lietuvon privalo būtinai už
vizuoti savo dokumentus Lietuvos Atstovybėje. Ne
klauskite patarimų, kad galima važiuoti ir be vizos Pran- 
cijon, Šveicarijon ar kitur ir iš ten jau gauti pati viza ke
liavimui Lietuvon. Kai-kurie buvo taip išvažiavę ir tu
rėjo daug vargo ir iškaščių, iki galutinai gavo tokius lei
dimus.

3 Važiuoti Lietuvon tuo tarpu galima per Angliją, 
Daniją. Ptancuziją. Kaip girdėti, iš Anglijos žadama 
greitu laiku įtaisti nuolatini laivai, kurie vež stačiai į 
Klaipėdą atba i Liepoją, bet tuo tarpu nėra dar tas kelias 
tvirtai nustatytas. Lygiu budu ir feguliaris važiavimas 
per Kopenhagą nėra dar susitvarkęs. Tuo tarpu daromos 
pastangos, kad įtaisius nuolatiną važiavimą iš Amerikos 
stačiai į Klaipėdą arba Liepojun, bet iki šiol dar toksai 
kelias dėlei laivų stokos ir kitų priežasčių dar nėra galu
tinai nustatytas. Dauguma lietuvių todėl keliauja per 
Prancija. per uostą Serburgą arba Havrą Paryžiun, o iš 
ten važiuoja geležinkeliu per Vokietiją jau Lietuvon. Pa 
ryžiuje yra Lietuvos Pasiuntinybė — (dabar jos nauja bu
veinė: Legation de Lithuanie, 52 Avenue Klėber, Paris). 
(Telegramoms adresas toksai: Lietuva. Paris.)

Visiems važiuojantiems per Paryžių galima duoti šio
kių nurodymų:

4. Visi važiuojantieji Lietuvon privalo nueiti pas ar- 
tymiausį „United States Income Tax Collector” ir nusi
nešti nuo savo darbdavio laišką, jei jis galima gauti, ku
riame bus parodyta kokį uždarbį turėjote 1971, 1918, 
1919 ir 1920 metais. Tuomet Income Tax Collector iš-
skaitys kiek reikės užsimokėti mokesnių ir užmokėję tą 
mokesni gausite paliudyjimą „Certificate of Compliance 
with the Income Tax Law”.

Negalintieji pristatyti tokio laiško,’ privalo kitokiais 
budais prirodyti, koksai buvo jų uždarbis ir jeigu reikės 
kas mokėti užsimokėti. Be šio paliudijimo negalima išva
žiuoti, o mėginę be šių paliudijimų išvažiuoti buna nelei
džiami ir net baudžiami'už pasislėpimą nuo šio mokesnio.

5. Be Lietuvos Atstovybės vizos reikia gauti viza ir 
nuo tų valstybių Kousulių, per kurias Lietu von važiuoja
ma. Važiuojant per Pranciją—Prancūzų Konsulio, per 
Angliją — Anglų Konsulio ir 1.1.

II. NURODYMAI KAIP IŠGAUTI AFFIDAV1TAI.
1) Lietuvos piliečiai, norį išgauti affidavitus važiavi- 

į mui Lietuvon, geriausia tesikreipia stačiai prie Lietuvos 
Atstovybės Washingtone, ir iš ten gaus reikalingų blan
kų ir nurodymų kaip ir kas reikia daryti. Žinoma, kas 
nori gali atsikreipti ir prie įvairių vietos agentų, kurie 
užsiima pasportų išrūpinimu ir kurie gali suteikti reika
lingų blankų. Reikia turėti du blanku „Affidavit of 
Identity and Nationality in lieu of Pasport for the De
parture of Lithuanians from the United State”, paskui 
du blankus surašyti prašymui arba aplikacijai prie State 
Departamento, toliaus prašymo formą affidavito užviza-
vimui. Be to reikia nusiimti mažiausia šešias ant minkš
to popierio fotografijas. Patartina kelionėje turėti tų pa
čių fotografijų dar kelias, nes jos gali būti reikalingos vi
sokiems paliudijimams Prancūzijoj ar Vokietijoj, jeigu

2) Turėdami fotogtafiias ir blankus, paimkite du 
blanku Affidavit ir mažiausia dvi fotografijas, nusineškite 
jas pas Notarą arba Advokatą, kursai prisiekdinęs Jus iš
pildys tas blankas ir prilipdys fotografijas prie affidavito. 
Aut fotegafijų reikės patiems pasirašyti.

3) Šiaip išpildytus affidavitus ir d vi savo fotografijas
nusineškite pas vietos „Permit Agent”, kursai surašys 
tam tikrą prašymą arba aplikaciją dviejuose ekzemplio- 
riuose i Valstybės Departamentą ir drauge su affidavitais 
išsiųs į State Departamentą Washingtonan. Paprastai šių 
prašymų blankai yra pas tuos agentus, bet jeigu nebūtų,' 
reikės savo nusinešti. ............ ”

1). Lietuviams grįžtantiems iš Amerikos Letuvon 
per Prancūziją — per Paryžių — reikia žinoti, kad atvykus 
į Paryžių ta pat diena toliau važiuoti nėra galima dėlei 
visokių formališkumu ant vietos su pasais, kuriuos reikia 
užreikšti Pasiuntinybėje ir miesto prefektūroj. Tuos per jas važiuosite, 
visus formališkumus keliaujantiems Paryžiuje padeda 
atlikti tam tyčia skiriamas Lietuvos Legacijos žmogus.

Bagažo draudžiama vežti daugiau 80 kilo.
Kiekvienas keleivis privalo turėti su savim vieną fo

tografija, kurios reikalauja vokiečių atstovai vizuodami 
pasus. Keliaujančioms moterims sykiu su savo vyrais 
lengviau gaunama vizas iš vokiečių, .jei motėrįs tur savo 
skyrium pasą su fotografija.

2). Iš uostų Serburg ar Havre su keliauninkais trau
kiny^ ateina Paryžiun į stotį St. Lazare.

ra Lietuvą iš Paryžiaus keliaujama expresais iš stoties 
„t 'arę du Nord”. Tad atvykus į stoti,,St. Lazare” ke-p 
liauninkam patogiausia išgavus savo daigtus iš traukinio grant Inspector, United States Commissioner

ir muitinės, gabenti į stotį „Gare du Nord” ir čia juo už- States District Attorney arba Clerk of the.United States 
čekiuoti tolesnei kelionei. Daiktams gabenti imama ne Distiict Court. Siu valdininku adresai arba gyvenimo

auto-taxi”, bet tam tikrus daiktams vežioti vežimus čia 
į pat nuo stoties durių, kaip kad Amerikoje vežiojama 
Idaiktus trekais. In viena tokį vežimą sukraunama galy
bės visokio keliauninkų bagažo. Tos stotis viena nuo ki
tos ne arčiausia.

Apsirūpinus su savo daiktais — ar tai stotyje St. Liza- 
re ar Gare du Nord, kaip kam tinka, lengva čia pat tų sto
čių apylinkėje rasti sau viešbutį. Mažesniuose viešbu
čiuos mokama i para vienai ypątai nuo 7 iki 12 frankų.

3) . Nėra reikalo visam keliauninku buriui iš viešbučio 
eiti jieškoti Lietuvos Pasiuntinybės ir kiekvienam neš- 
ties užreikšti savo pasų. Lietuvos Pasiuntirrvbė lengva 
gal atrasti 1 ar du žmogų, išrinktu iš viso būrio. Jie gal 
surinkti visų kitų savo kelionės draugų ir draugiu pasus 
ir juos atnešti Lietuvos Pasiuntinybėm

4) . Iš stoties St. Lazare į Lietuvos Pasiuntinybe ne 
toli. Pėsčiam kelionės 20 minučių, net mažiau. Iš sto
ties reikia čia pat surasti sau šv. Augustino bažnyčia ir 
piečių (Pl. St. Augustin). Nuo to pleciaus dešinėn eina 
Boul. Haussman, jojo tesą vadinasi Av. de Friedland, ir 
jąja pareinama iki Triumfo Vartų (Arc de Triompha) 
ant pleciaus (Place de L’Etoile).

Iš to pleciaus beveik priešais kitoj pusėj eina gatvė 
Avenue Kleber, o jos name po numeriu 52 yra Lietuvos 
Pasiuntinybės buveinė. Lietuvos Atstovu yra O. Milašius, 
o Pasiuntinybes Sekretorium yra kun. Dobužis.

J. Vileišis
Lietuvos Atstovas Amerikoje.

NURODYMAI APIE PASPORTU IR LEIDIMU IŠGAVI
MA VAŽIUOTI IS AMERIKOS LIETUVON.

vieta galima sužinoti by kokioj valdžios įstaigoje.
4) Kiek mums žinoma. Valstybės Departamentas ilgai 

neužlaiko pas save šių afidavitų ir gražina juos į savaitės 
laika tam pačiam agentui, kursai yra surašęs prašymų. 
Nuo šio vai.liniuko ir reikia atsiimti tasai affidavitas. Ga
vę nuo šio agento affidavitą, parašykite patįs arba pas 
Notarą ar agentų ant tam tikro blanko prašymą Lietuvos 
Atstovybei užvizuoti ir prilipdykite vieną fotografiją ant 
to prašymo ir pridėję prie to prašymo patį afffidavitą ir 
užvizavimui mokesnį 5 dolerius, siųskite tą visa Lietuvos 
Atstovybei Washmatonan. Jeigu nebus surasta ypatingų 
kliūčių važiavimui Lietuvon, Lietuvos Atstovybė ne vė
liau kaip į tris dienas grąžina nurodytu adresu affidavitą. 
uždėjus ant jo savo vizą. Nors vieną fotografiją pasilai
kykite kelionei.

1. BENDROVES TAISYKLES.
1. Visi Amerikoje gyvenantieji Lietuvos piliečiai, ly

giai kaip jau ir patapę Suvienytų Valstijų pilnais pilie
čiais, gali va’žiuoti Lietuvon jeigu ten tur svarbius ūkio, 
prekybos at asmens reikalus. Pilnais piliečiais yra skai
tomi tiktai tie, kūrie yra gavę pirmas ir antras pilietybės 
popieras. Turintieji tiktai pirmas popieras skaitosi Lie
tuvos piliečiais, ir gali gauti leidimą važiuoti tomi pat tai
syklėm, kaip ir visai jokių popierių neturintieji.

• 2. Važiuojantieji Lietuvon Lietuvos piliečiai ir pilie
tės tur išgauti vietoj pasportųaffidavitus važiavimui Lie
tuvon, o visi patapę pilnais Suvienytų Valstijų piliečiais 
tur gauti iš Amerikos Vyriausybės tam tikrus pasportus.

3. Kaip gavę vietoj pasporto affidavitus, taip ir išgavę 
Amerikos pasportų kelionei Lietuvon privalo šiuo doku
mentu paliudyti Lietuvos Atstovybėje W ishingtone, 
703-5lth. St., W; Toksai paliudijimas šių affidavitų ir 
pasportų vadinasi viza. Už šių dokumentų pavizavimą 
imamas Lietuvos Valstybės naudai tam tikras mokesnis, 
būtent po penkis dolerius už affidavito arba už pasporto 
pavizayimą. Be Lietuvos Atstovybės viz^s keliaujantieji 
Lietuvon gali būti visai neįleisti Lietuvon įvažiuoti.

III. NURODYMAI KAIP GAUTI PASPORTUS AMERI
KOS PILIEČIUI, VAŽIUOJANČIAM LIETUVON.
1) Norint gauti pasportą reikia kreiptis prie artimiau

sios raštinės Suvienytų Valstijų Teismo (Clerek’s Office 
of the United States Court.) Gyventojai apielinkėse New 
Yorko gali paduoti aplikacijas ir gauti pilną informaciją 
pas speciali pasportų agentą muitinyčioje, (Special Pass
port Agent at the Custom House). Kituose miestuose 
aplikacijų blankos ir informacija yra gaunamos Suvieny
tų Valstijų Teismo raštinėse.

2) Yra geistina, kad važiuojančiojo nurodymai su ko
kiais reikalais jis važiuoja į užrubežį būtų paremti doku- 
meatariais priparodymais nurodančiais, kad jam yra bū
tinai reikalinga išvažiuoti. Pavyzdin, jeigu yra važiuo
jama sutvarkyti ūkio nuosavybės reikalai, tai yra patar
tina paduoti sykiu su aplikacija visus laiškus iš Lietuvos, 
kurie nurodo mirtį savininko ūkio, vaduojančiojo sanry- 
šyje arba inpėdinystę prie turto, ir 1.1.

3) Užmokestis už pasportą yra vienas doleris, kuris 
turi būti užmokėtas kartu su padavimu aplikacijos. Šie 
pinigai eina į State Departamentą. Apart -šios užmokes- 
ties reikės apmokėti Teismo klerkui pas kurį bus padaryti 
Afidavitas” ir prisiegos. Tas taipgi kaštuos apie vieną 
dolerį,.

4) Jeigu su aplikautu ketina keliauti pati arba maža
mečiai vaikai, tai atskiro pasporto nereikia, bet jų foto
grafijos lygiai kaip ir pačio aplikanto turi būt priduotos 
su aplikacija.

5) Ant visų a pli kaci j h turi būt aiškiai pažymėta, kad 
pasportas yra imamas į Lietuvą (Lithuania), taipgi tos 
šalys turi būti pažymėtos per kurias yra manoma va
žiuoti.

6) Gavus pasportą jis pirmiausia turi būti pasiųstas 
Lietuvos Atstovybei Amerikoje. Washingtone. (Repre
sentative of Lithuania in America, 7O3-15th. St., N. W. 
D. C.) dėl užvizavimo. Pasportui pargrįžus iš Washing- 
tono. jis turi būti pasiųstas arba nuneštas pas visus kon
sulus per kurių šalis yra manoma važiuoti ir kurių šalių 
vardai yra suminėti ant pasporto. Turint visų konsulų 
užvizavimą, pasportas tinka kelionei.

Pastabos: 1) Yra patartina pasiimti su savim kelias 
savo fotografijas, tokias pat kaip prie pasporto. nes ne
kurtose vietose Europoje vietinės valdžios duodant leidi
mą pervažiuoti tankiai reikalauja važiuojančiojo pa
veikslą.

2) Visi Lietuvos Attovybės vizuoti pasportai tinka 
įvažiuoti į Lietuvą. Bet norintieji tik pervažiuoti per 
Lietuvą į Rusiją ar į Lenkiją, bei pereiti frontą ar demar- 
kacijinę liniją turės išgauti specialius leidimus iš Lietu
vos Užsienio Reikalų Ministerijos, pasų skyriaus, ir iš 
Generalio Stabo.

JONAS VILEIŠIS 
Lietuvos Atstovas Amerikoje.

DELEI PASPORTU IR AFFIDAVITŲ UZVIZAVIMO.
Teko patirti, jog kai kurie žmonės, keliaudami Lietu

von, tyčia atsisako užvizuoti savo pasportą arba affidavi
tą Lietuvos Atstovybėje Wahingtone. nenorėdami ar tai 
mokėti nustatyto penkių dolerių mokesnio, ar tai prisi
bijodami, kad negaus vizos. Jie pasitiki gauti vizą ar tai 
Paryžiuje ar Kopenhagoje ar Berlyne nuo Lietu vos At
stovų. ,

Siuomi paąkinoma, jog Lietuvos Atstovybė Amerikoje 
yra pranešusi visiems Lietuvos atstovams kitose valsty 
bėse, idant be žinios Amerikos Atstovybės niekam nebū 
tų teikiama vizų jų pasporto, ir kad sutikus Lietuvos At
stovybei padėti tokią vizą, nuo visų būtų imamas nusta
tytas mokesnis penki doleriai arba sulig kurso tiek fran 
kų, markių ir 1.1., koksai būtu kursas dienoj vizavimo, it 
kad šie pinigai būtų užrašomi į Lietuvos Valstybės ineigas 
ir suteikiama apie tat žinia Lietuvos Atstovybei Ameri 
koje.

(Pasirašo)
J. Vileišis

Lietuvos Atstovas Amerikoj

DELEI PINIGU SIUNTIMO LIETUVON.
Tarp Amerikos lietuvių yra įsigyvenęs paprotis siun

tinėti pinigus Lietuvon paprastuose arba apdraustuose 
(registruotuose) laiškuose. Amerikoje tokie laiškai daei- 
na, dažniausia neprapuola, bet siųsti taip pinigai Euro
pon nepatartina.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje yra apturėjusi nuo 
Susisiekimo Ministerio Vald. Čarneckio tokį telegramą: 

„Praneškite lietuviams jog pinigų siuntinėjimas pa
prastuose ir apdraustuose laiškuose yra draudžiama”.

Lietuvoje yra valdžios nustatytas tam tikras mokes
nis už pinigų perlaidus, o kas nenori to mokesnio mokėti 
ir siunčia paprastame laiške, tai rizikuoja, jog suradus, jo 
pinigai, kaip kokia kontrabanda, bus konfiskuoti. Per 
pačtą tuo tarnu ir gi negalima siųsti pinigų perlaidus iš 

nes nėra nueitovėjusios pini- 
Lygiu budu nepatartiną daryti kokie nors

Tokiais Permit Agentais yra Imi Amerikos stačiai Lietuvon, 
. United Rh valiutos.
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draftai į Europos bankus, nes dažniausiai šie draftai pasi
lieka neišmokami. Tuo tarpu parsiuntime pinigu padecĮa 
Lietuvos Misija, (257 W. 71st. St., New York City — 
Lithuanian Mission, apsiimdama parsiųsti pinigus gimi
nėms ir šiaip nuo karo nukentėjusiems. Todėl kiekvie
nas kursai norėtu nors mažiausia suma pasiusti, tesikrei
pia prie Misijos, bet tegul nerizikuoja siusti laiškuose, 
nes pinigai nedaeis.

J. Vileišis
Lietuvos Atstovas Amerikoje.

„MEŠKOM PATARNAVIMAI”.

Be pastabu patalpinome „Drauge” p. Zadeikio prane
šimą, kuriame „Draugo” nuomonės pavadintos meškos 
patarnavimu. Reikia prisipažinti, kad tokių patarnavi
mų vien tik paskutiniais metais „Draugas” padarė ne 
vieną.

Štai 1919 m. pavasaryje iš New Yorko skubi žinia, kad 
Amerika pripažįs Lietuvos neprigulmybę, jei tik lietuviai 
nepasigailės šešiasdešimties tūkstančių dolerių spaudai. 
Kun. Buoys tada ir viešuose ir privačiuose susirinkimuo
se kalbėjo, kad tuščia yra tikėti tokioms svajonėms, kad 
spaudos įtekmė ant politikos toli netaip darosi kaip su
manytojams rodosi, kad sulyginus su Lietuvos neturtu 
išdėjimas $60.G00. dolerių yra taip pat neprotingas, kaip 
būtu neprotinga, jei šešių dešimtiniu ūkininkas pirktų 
lenktynių arklį kelių tūkstančių dolerių vertės.

Tie kun. Bučio žodžiai nuskambėjo tuščiais. Ketu
riasdešimta tūkstančių doleriu tapo išleista agitacijai 
spaudoje. Apgarsinimas atsėjo pigiai, bet jį padare, turto 
netekome. Šiandien nei tų pinigų neturime, nei Ameri
ka mus priklausomybės nepripažino. Suvienytų Valstijų 
diplomatija mus tebelaiko nepribrendusiais. Kun. Bučys 
kovojo ėnesyje 1919 m. sakė, kad mųsiškis minėtasis su
manymas gali kam nors išrodyti nesubrendimo; ženklu. 
Taj buvo vienas „meškos patarnavimas”.

Rudenyje tų pačių 1919 m. kaip audra pakilo suma
nymas sudaryti Ameriko brigadą Lietuvai. Tam tikslui 
p. Swarthout’as tapo pakrikštytas Juododžiu. Buvo gar
sinama, kad jis esąs Lietuvos militarės misijos pirminin
kas, Lietuvos generalio štabo narys ir jos armijos ge
nerolas.

Žiūrėdamas į tą visa kas darėsi ir kaip darėsi, kun. P. 
Bučys sakė, kad ta brigada eina nesuprantamais keliais, 
kad joje yra ir pavojaus ženklų. Dvidešimt trys tūks
tančiai viešų pinigų tapo sukišta į Amerikos brigadą. P. 
Zadeikis visai neseniai pagarsino ją likviduojąs, kaipo ne
vykusį sumanymą. „Draugo” redaktorius tą patį buvo 
sakes, kada dar pinigai buvo neišleisti, jisai bandė įtik- 
rinti tautiečius, kad tų stambių pinigų nemestų neapsi- 
žiurėje. Tai buvo kitas „meškos patarnavimas” tėvynei.

Dabar p. Zadeikis organizuoja ir mobilizuoja tūkstan
tį vyrų. Tas organizavimo darbas čiuožia taip pat pavir
šiumi, kaip ir aniedu, nešioja tokias pat nesuprantamas 
žymes. „Draugas” sako, kad tas taip varomas darbas yra 
pavojingas tėvynei ir pavojingas kiekvienam vyrui įsi
traukiančiam į jį. Šitą „Draugo” nuomone p. Zadeikis 
vadina „meškos patarnavimu” ir cituoja Lietuvos karės 
ministerio žodžius.

Taip pat pirmojo sumanymo vedėjai šovė į „Draugo” 
redaktorių Lietuvos ministrų pirmininko laišku, taip pat 
antrojo sumanymo šalininkai turėjo oficialių raštų iš 
augščiausios valdžios Lietuvoje. „Daugas” gerbia Lietu
vos valdžia, bet skirtinga savo nuomone nesibijo išreikš
ti, kuomet mato, kad ta valdžia pergreit patvirtina per
daug pen,ųnęku,sius sumanymus, vėjąis paleidžiančius 
daug viešų pinigų.

Kvąilps meškos vardas gauti nei vienam nemalonu.
Bet tegu žmonės „Draugo” redaktorių vadina kaip 

nori, jei tiktai ims viešus darbus dirbti kaip reikiant.

Kaip anais dviem atvejais „Draugo” redaktorius pasi
tenkino vieną kart išreiškęs viešai savo mintį, o paskui 
kritikomis netrukdė kitų vedamo darbo, kaip p. Žadei
kių! renkant Amerikoje aukas Lietuvos šauliams kuo. 
Bučys pasitenkino pažymėjęs pačiam P- Zadeikiui. jog 
šaulių organizacija yra uždrausta tarptautinėje teisėje, 
taip bus ir dabar. Daugiau „Draugas” nekritikuos p. Za-. 
deikio varomąjį darbą.

Nesidžiaugiame, kad mus persergėjimų teisingumą 
tautiečiai patyrė išmetė- apie septyniasdešimta tūkstan
čių dolerių. Norėtums, kad dabartinis mus persergėji
mas pasirodytų nebereikalaingas. Bet savo jaitikrinimo 
negalime atsižadėti. Kol kas p. Zadeikio veikime, ren
giančiame 1000 asmenų vežti į Lietuvą matome tiktai 
drąsos, o nematome nei rūpesčio apsaugoti Lietuvą nuo 
tokio pavojaus tam pasiduodančius vyrus.

„Draugas”.

Pašportą
LIETUVON KELIAUTI GREITAI IR PIGIAI GAUSI, 

jei kreipsies į visiems žinomą 
LIETUVIU AGENTŪRA.

458 Grand St. -Brooklyn, N. Y.

--------------------------------------- ---------------- 1 '

Silpnybes, paeinančios nuo persidirbimo, pailsimo, sąnariu ir raumenų 
sustingimo, skausmu strėnose, yra greitai prašalinamos, vartojant

PAIN-EXPELLERI
Draugą Reikale”

Šeimynos, kurios kartę dąžinojo jo veikiančią jiegę, dauginus be jo neapsieina. 
Yra tik vienas Pain-Expelleris ir del jusu apsaugojimo, jis yra paženklintas 
musu vaizbaženkliu »

ANCHOR (Ikaras)
Jeigu ant pokelio nėra vaizbaženklio ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio 

neimkite. Visose aptiekose po 85c. ir 70c. Taipgi galima gauti pas išdirbėjus :
F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

Paskelbimas.

GAMTA LINKSMI AUSI AME UPE.
Gegužės mėnuo yra smagiausias iš visų mėnesių. 

Gamta tuomet būna linksmiausiame ūpe, jasminai ir jie- 
vos pripildo orą savo kvapsniu, paukščiai garsiai čiulba 
ir kiekvienas džiaugiasi lengvu vėjo pūtimu. Tik tie ką I « r»
kenčia nuo pilvo negalių negali jausti to gy vybės gražu
mo. Gyvenimo smagumas jiems kaip ir žuvęs, jiem nuolat 
galvą sopa, negali miegot ir nenoriai valgo. Betf kam 
kentėti*? Trinerio Amerikinis Eliksiras iš Kartaus Vyno t ' * . ,, 1. f -u
parsiduoda viose aptiekose. Jis išvalo žarnas, padeda 
virškinti ir jums nereika bijot užkietėjimo, nevirškinimo 
ir įvairių skaudėjimų, paeinančių iš pilvo betvarkių. 
Laikyk taipgi namuose ir kitas Trinerio gyduoles, nes jos 
visuomet greit pagelbsti. Triperio Linimentas labąj 

puikus nuo peurajigijos, su
tinimų, išsinarinimų, nuver
gusiems muskulams ir ko
joms. Trinerio Cough Seda
tive geriausias vaistas nuša
lime ir kostint. Visa tai gau
si aptiekoje ar pas by kokį 
vaistų pardavėją. — Joseph 
Triner Company, 1333-43 
S. Ashland Ave Chicago, Ill.

(Copyrigth, 1919, by 
Joseph Triner Company.,

Parduoda laivakortes, siunčia ir maino pinigus. Pa
tarnauja prie išsimokėjimo taksų. Čia perkančius laiva
kortes palydi ant laivo ir pristato jų bagažus.

Laivai išplaukia kas savaitė. Apie laivų išplaukimą 
ir kitokių informacijų klausk pas

M. MILUKAS
458.Grand St. Brooklyn. N. Y.

* “ŽVAIGŽD f
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Kreipkis* am. adreso:

3654 Richmond St.
Philadelphia, Pa-a 'i

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą'. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi 
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono pa 
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garbino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju 
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkąvone už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševikus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros^apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė
lių praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 
valdininkų (state officials) ir miestų'knygynų.

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie^ . 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Rev. A. Jusaitis

St. Michaels Church'
E. 23-rd Str. -

Bayonne, N. J.
arba Žvaigždės Redakcijoje:

Žvaigždė, 3654 Richmond St.
Philadelphia, Pa-
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True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
M.iy 6 i9®o, as required by the Act «f October 6, 1917.

VOKIEČIU MISIJONIERIŲ ATS1SAUK1MAS,

*ad jiems būtu leista sugrįžti į Talkininku kolionijas. 
WaehiDgtonas, bal. 26 d — Kuo. Francis Markert, 

Divine Word Society (Dievo Žodžio Dr-ja), Techny, III. 
išleido smarku atsišaukimą i talkininkų, ypač į Suvieny
tu Valstijų katalikus, kad jie panaudotų savo įtaka at
naujinimui ir palaikymui talkininkų bei jų bendrų vieš
patijose katalikų rbisiju.

Pasak kun. Markert, 318 kunigų, 326 klierikų i/basau- 
Jinių brolių, taipgi 296 seserų-vienuolių tapo ištremta iš- 
įvairių vietų Indijoje Ceylone. Egipte, Piet. Afrikje, Piet. 
Okeanijoje salų ir kitų teritorijų talkininkų kontrolėje, 
iki nebuvo pasirašyta armisticija.

, Tas jau kun. Markert sako, kad 1914 m. vokiečių mi
sijonierių draugijose būvy 941 kunigas, 816 pasaulinių 
brolių ir klierikų ir 1830 mokytojų seserų ir keli šimtai 
viršaus kitose tikybinėse jų organizacijose. Stabmel- 
žių misijos vedamos vokiečių draugijų — Siaurinė Europa 
ir kolionistų buveinės neįskaitoma — turėjo 588,634 ka
talikų, iš kurių 205,118 prigulėjo prie vokiečių naujo- 
kynių, kur krikščionija tik neseniai tapo įvesta.

Vokiečiai jėzuitai, kurie darbavosi per šešiasdešimti 
metų Indijoje, užsitarnavo didžiausio pagyrimo nuo Bom
bay oficialų prezidentūros ir pasižymėjo nuoširdžiu pasi
šventimu pildyme savo pareigų ir uolumu, kai kūno taip 
ir dvasios čiabuvių reikalams.

Kaip sunku būtų užpildyti jų vietas, parodo paskiau
sias kun. Ernesto Hull. S. J. „Egzaminęr”e, Bombay, In
dijoje laiškas, kad šimto Amerikos jėzuitų buvo reikalau
jama i Misijas Bombay Poona prieš kare.
^ Kadangi laike karės žuvo daug prancūzų misijonierių 

(Prancija daugiausia suteikdavo misijonierių) ir kadangi 
'daugeliui jų prisiėjo savo tėvynėje pildyti kunigų parei
gas. dėlei didelės ten dabar dvasiškijos stokos, tad, žino
mas dalykas, jog ateinančiais metais . vokiečiams teks 
sunkiausia darbo našta.
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KATALIKO ESPERANTININKU DOMAI.

SP —
Kas [iš lietuvių katalikų yra šalininku tarptautinės 

kalbos Espeianto, tas privalo išsirašyti sau toj kalboj ei
nantį katalikišką mėnraštį „Espero Katolika” —Katalikų 
viltie. Mename jis kainuoja du doleriu. Jo antrašas 
Herr Job.. Schroeder, Wien, VII Kaieerstrasse 10. (Nue- 
ipkeitT—A Welt—Blatt) Austria.
[įf TasTaikraštie yra oficialių organ u tarptautinių katali

kų espeiantininku susivienijimo. Jam suteiktas apašta- 
iškas palaiminimas popiežiaus PioX-ojo, 27 d. birželio, 
19(6 m. .

Parsiduoda bučernė ir grosernė
Gieąt Neek’eL. L. lietuvių apgyventoje vietoje. Du na- 
mai — antrame galima įtaisyti duonkepe. Žemes gabalas 
400 pėdų ilgio—50 pločio. Savininkas išvažiuoja į sena 
tėvyne. Dasižinokit pas Felix Krajewski, New road, 
Great Neck L. I. Telephon 341 W. Great Neck.

Pirmutinis ir Geniausias Lietuviškas
UŽEIGOS NAMAS arba MOTELIS

New Yorke
Telefonas Spring 9537 ' I

LIETUVIAI KREIPKITĖS PRIE SAVŲJŲ.
Jei nenori būt nuskriaustu atvykęs New Yor- 

kan, tai tiesiog kreipkis į p. Geo. J. Bartašių, agentą. 
Ji^visiems gerai yra žinomas. Parduoda laivakortes 
ant visų vandens keliųa Lietuvą ir iš Lietuvos. Išmai
no ir siunčia pinigus į visas pasaulio[dalis pagal dienos 
kursą. Parūpina pašportus iš Suv. Valstijų valdžios; 
pasitinka žmonės New Yorke geįžkelio stotyse, pri
buvus jiems iš kitų miestų.

Suteikia nakvyne, nes užlaiko namą su 38 kam
bariais. Palydi keleivius ir jų bagažus ant laivo. Žo
džiu1 sakant, visi kurie kreipiasi į musų viršminėtą 
agentūrą, pilnai būna aprūpinti. Vargo ir nelaimių 
B iekas nedatirs. Brangus Tautiečiai, kurie manote ke
liautai Lietuva, senąją Tėvyne, kviečiam visus kreip
eis i musu Agentūrą laiškais ar ypatiškai. Gausit są- 
žynišką patarnavimą, nes mūsų priederme yra vi
siems tarnauti ištikimai. Reikalauk laivakorčių ir 
pinigų kurso artimiausiame mųsų office:

Geo. J. Bar tašius
4C8 V AS KINGTON ST., NEW YORK CITY.I

GENERAL1S LIETUVAI PASKOLOS KOMITETAS

Liet. Finansnė Misijai 
Amerikon:

J. Vileišis,

P. Zadeikis,
' ■ 1

Kun. J. Žilius.

Am. Visuomenės vardu Pild. 
Tar. Komitetas: —

M. J. Vinikas, J. Milius.
V. F. Jankauskas. Kun.
F. Kemėšis, P. Norkus, J.
O. Sirvydas. Kun. J. Kau- 

lakis, B. F. Mastauskas, K. 
V. Cesnulis, Kun. J. Jakai
tis, P. J. Purvis, V. K. Rač
kauskas, P. S. Vilmontas, 
Kun. M. Pankus. i

Susiv. Liet. Am. vardu: t- 

A. B. Strimaitis.
Sueiv. L. R. K. Am. vardu:— 

P. Molis.
Neprigulm. Fond, vardu:— 

P. Jurgeliutė.
Tautos Fondo vardu:—

K. Krušinskas.
Liet. Atstatymo B-vės
vardu:—

R. Karuža.
Liet. Prekybos ir Pramonės 
Bendrovės vardu:—

J. Romanas.
Liet. Mechanikų Sąryšio
vardu

J. Kripaitis.
A. i. Pramonės B-vės
vardu:—

J. Vasiliauskas.
Amer. Relief for Lithu
anians vardu:—

Kun. A. Milukas.

VANAGAS, pub. co.,
Juokų, Satyics, Savaitraštis, $2.00 metams.

951 Nathan Str. AKRON, OHIO.

Sekančias knygas patariame 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutie. Antra laida. Shenandoah, Pa.,
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka p. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. . 15

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je., istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie- 
taria. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 48$ 
.pusi. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mą. Parašė Jonas Kmitae. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 26

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumboee. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Parašė Pra
naičių Julė, Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais , 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50 

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės gretLemano ežero. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūzišką! parašė 
kun. A. Guilloise, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižy bos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz- 
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kan. Dr. M. Gustaitis 5

Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi
tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m.
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeide kun. A. Milukas. 1.50

Bell Phone Dickinson 3995 M. &K

Dr. Ignotas Stankus H „ . . _ .x 
t?10 S. Broad St., Philadelphia, Pa. i PriS1 USklt

i
 Lietuvis Daktaras ir Chirurgas. I Prenumerata

Ofiso Valandas; , • . . , ,
74uO 9 rito iki 5 po pietų fe UZ ,JuVclIgZ(lC

Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M. į®
Nedaliomis iki 4 po pietų.

Žmogue kasosi galvą, į 
kad palengvint niežėjimą, j 
Kasįmasi pasidaro papro- s 
čiu, ir tuomet žmogus ka- į 
sosi nejučioms. Bet jis į 
žino, kad jam niežti, ir 2 
visi kiti tą žino. j

Vyrai ir moteris kenčia į 
niežėjimą nuo pleiskanų, | 
o kenčia bereikalingai, ? 
nes tą niežėjimą galima | 
lengvai prašalinti. Nebus j

o daugiau niežėjimo, kasįmosi, plaukų slinkimo ir kitų, nesmagumų, ! į įvykstančių nou pleiskanų.
j '...............................RUFFCBJS j
j panaikins visus niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. ; J Paskui tik retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos ją nuo pleišką-, v i nų atsinaujinimo. f
j RUFFLES yra maistinga maudynė galvos ądai ir plaukams. į J Ji nesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be ! į RUFFLES, jei turite pleiskanų. l B
| . Jus aptiekininkas parduos jums už 65c. bonkutę. Mes taipgi X 
! galime atsiust jums tiesiog, jei gausime nuo jūsų 75 centus pačto f 
| markėmis ar money order, kuriuos siųskite šiuo adresu: . į
*•*-*•"*•"* F, AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York 'O*

Lietuviškos Pasakos. Spaudop parengė Dr. ‘
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 2.00

Laiškai Iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos , 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 

' pusi. 50
MūsųSocijalistai. Apysaka išpaskiausių’Lie- 

tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah,

1 Pa., 27 pusi.,
Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 

mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pūsi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi, 1.00-

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kama .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, A u ([Garlaivio.
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui ’ •
knyga. Shenandoah, Pa., 235[pusl. 1.00

,Pakis dėliai. Kun. J. Geručic. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416_Hooper
Str., Rrooklyn, N. Y. 1O

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.50
Drūtais audeklo apdarais 4.00

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.50
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

SaSiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimb. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskar. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis rvelio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912, 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 1O
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačiabijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, F%, 47 push 10
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